

KEREXETA

**FEDEDUNEN
OTOITZA**

••••

KEREXETA

FEDEDUNEN OTOITZA

1988

Euskeratzailea:
Kerexeta-tar Jaime, abadea.

"Astegunetakø Meza-Otoitzak eta
Jainko-Erriaren Otoitza"—tik atarata.

© Jaime de Kerexeta.
Elizburu, 24.
48230 ELORRIO (Bizkaia).
Tel. 6820012.

WILSEN EDITORIAL
Muelle de Olabeaga, 21.
Tel. 4418362.
48013 BILBAO.

I.S.B.N.: 84-85918-34-7

Depósito Legal: B1-52 2-88

PRAKOR Industrias Gráficas.
Muelle de Olabeaga, 21.
48013 BILBAO.

FEDEDUNEN OTOITZA

ZER DAN

Jaungoikoari egiten yakon otoitza; abadeak orretarako dei egini, fededunen batzarrak, Eliza osoaren eta mundu guztiaren bearrizan eta premitetarako, Jaungoikoari egiten dautsan otoitza.

Eskatzeko otoitz bat: ez dautso Jaungoikoari gurtzarik egiten, ez eskerronik agertzen, ezta santurik goratzen be; ez dau sinismeneko egia andirik autortzen, ez gure eginbideen barririk aitutzen.

Eskatzeko otoitz bat da, beraz: ez, ostera, bakotzak bere asmoetarako egiten dauan otoitza, Jaungoikoaren erriak guztien alde egiten dauana baiño.

Jaungoikoaren erriak egiña: gogoan dauko-ta Santuen Alkartasuna, eta andragizon guztien ardurea bere gain daukana.

Gogoan dauko, gairera, Jaungoikoaren erria, Jaungoikoaren beraren eta andragizonen artean bitarteko jarria dana, Kristo abade nagusi, abade bakarraren abadetza-barruan jarria dana. Eta Jainkoaren erriak ezin obeto erakusten dau abade-erri dana, sakramentuetan eskuarturik eta otoitz onein bidez.

ZELAN EGIN

Otoitz orrek lau zati ditu: 1) Abadearen deia; 2) Asmoak eta eskariak; 3) Erriaren erantzuna; 4) Azken-otoitza.

1) Abadearen deia.— Abadeak eskatu bear dautse fededunai otoitz egiteko. Erriari egiten dautso berba abadeak dei orretan, eta ez Jaungoikoari. Dei ori abadeak berak be asmatu daike bere gogokoa. Baiña, izan au aurrean: ez dagiala or beste berbaldi bat egin, eta aurretiaz idatzita eroan dagiala.

2) Asmoak edo eskariak.— Orreik ez dauz abade meza-emoilleak esan bear, zuzendariak baiño.

Asmo orreik lau muetakoak dira: liburu onetan A, B, D, E letraz izentatuta dagoz. A: Elizearen alde diranak; B: mundu oni dagokiozanak; D: nekepean eta oiñazetan bizi diranen alde; E: elizan batuta dagozanen alde.

Mueta bakotxetik asmo bat bakarrik artu bear da. Guztira lau, gutxienez.

ZELAN AUKERATU ASMOAK?

Emen domeka bakotxerako ipiñita dagozanak artu daitekez, edo-ta aldi berarizkoe-tarako ipiñi diranak. Baiña obe izango litzake, orreitan edo besteetan, berbaldiaren gairaz ondo datozean, edo asteko jazopenen bati ondo datorkiozanak. Nok egin bear dau aukeratze ori? Abadeak; baiña ederto be ederto izango litzake aukeratze ori kristauren batzukaz gitea.

Asmo ta eskari orreitan, abadeak berak asmatutakoren bat edo beste be sartu daiteke; alan be, emen ipiñitakoen antzera eginiak izan daitezala; eta eskari orreik ez dirala bakar baten edo besteren asmotarako egiten. (Besterik da Ezkontzako ta Illen mezak diranean.)

ASMOAK, IRAKURRI ALA ABESTU?

Ori, norberaren aukeran. Astegunetan, irakurtea obe; domeka ta jaiegunetan, barriz, kantatzea. Baiña eskari guztiak bardin amaitu: "Eskatu daiogun Jaunari". Ori, bear-bearrezkoa da, eliztarrak noiz erantzun jakin dagien.

3) Erriaren erantzuna.— Nai-ta-naiezkoa ori, orrelaxe biurtzen da-ta otoitza fededunen otoitz

4) Amaitzeko otoitza.— Otoitz ori beti abadeak esan bear dau, baiña "Egin dagigun otoitz" esan bagarik. Aukeratu daike liburu onetatik nai dagiana, eta beti "Jesukristo gure Jaunaren bitartez" amaikera laburraz amaitu. Ondo izango litzake azken-berba orreik, beintzat, kantatzea, erriak "Amen" erantzun dagian.

* * *

Fededunen otoitza bearrezkoa da domeka ta jaiegun guztietan. Baiña beste egunetan be egin daiteke (eta obeto egingo ba-litz), baita Mezaz kanpo be.

* * *

ABADEAREN DEIA

1. Kristau maiteok: alkarregaz otoitzean baturik, eskatu daiogun Jaungoiko onari geure alde eta andra-gizon guztien alde.
2. Alkarregaz bat egiñik, kristau maiteok, elduazo dagigun gure otoitza Jaungoikoagana, andra-gizon guztien alde, guztiak bizitza gozo baizen baliotsua eroan dagien, eta betiko zorionera eldu daitezana.
3. Orain, anai-arreba maiteok, elduazo dagigun Jaungoikoagana gizaki guztien uste onezko deia.
4. Anai-arrebok: alkarregaz egingo dogun otoitz onetan, ez daiguzan geure burua ta maite doguzanak bakarrik gogoan izan; izan bedi gure otoitza Eliza osoaren eta mundu guztiaren alde.
5. Jaungoikoaren graziak esker onez aitzeko batuta gagozan ezker, eskatu daiogun sorrerazo dagiala gure biotzetan Berak gogoz entzungo dauan otoitza.
6. Eta orain, anai-arreba maiteok, ezagutu dagiezala gure biotzak gure lagun-urkoen bearrizan eta premiñak. Eskatu dagigun arein alde, areik ez-jakiñez edo nai-ezta, eskatzen ez dabena.
7. Anai-arrebok: ezin maite daikegu Jaungoikoa, lagun-urkoaz gomutatu bagarik. Gu, Elizearen umeok, andra-guztien senide garean ezker, otoitz egin dagigun mundu guztiaren alde.
8. Anai-arrebok: eskatu daiogun Jaungoiko errukiz beteari, lagun egin daiskula bear dan lez otoitz egiten.

9. Anai-arrebok: bateoari esker, abade-erri gara guztiok, eta elduazo daikegu Jaungoikoagana munduaren otoitza. Eskiñi daioguzan, ba, Jaungoikoari gizaki guztien deiak eta eskariak.

10. Kristau anai-arrebok: Jaungoikoa geure otoitzen zain dago, bere grazi ta laguntzak emoteko. Egin daiogun gure Aitari, mundu guztiaren salbamenerako, otoitz gartsu bat.

11. Eldu dakiola Jaungoikoari gure otoitza, gizaki guztiak lurrean zuzenbidez eta anai-arreba lez bizi daitezana.

12. Jesukristoren izenean Jaunari egiten yakozan otoitzak Jaungoikoak entzun egingo dauzala dirausku Jesukristok bere Ebanjelioan. Uste on orreaz egin daiogun otoitz zeruko Aitari.

13. Jaungoiko guztiz aaltsuak nai dau gizaki guztiak zeruratu ta Aren egiara eltzea. Egin dagigun otoitz guztien elde biotz-biotzez.

14. Anai-arreba maiteok: berba egin daiogun Jaungoiko guztiz aaltsuari mundu osoaren alde, apal-apalik otoitz egiñik.

15. Anai-arreba maiteok: Jaungoiko aaltsuak bat egin gaitu bere maitasunean. Egin daiogun otoitz biotz-biotzez, bere errukiaren graziak andra-gizon guztiakana isuri dagizan.

16. Anai-arreba maiteok: Zeruko Aitari bere izenean eskatutakoa emon egingo yakula esan eban Jesusek. Kristogaz bat egiñik, egin daiogun dei Jaungoiko Aitari.

17. Anai-arreba maiteok: gure biotz eta fede guztiaz, eskiñi daioguzan apal-apalik gure eskariak Jaungoiko Aitari.

18. Anai-arreba maiteok: gure biotzak Kristorena baizen maitetsu egiñik, otoitz egin daiogun Jaungoiko Aitari, senide doguzan andra-gizon guztien asmoetarako.

19. Jaungoikoaren biotz onean uste aundiz, eskiñi daioguzan Aita orri, kristau maiteok, munduaren itxaropenezko deiak eta eskariak.

20. Anai-arreba maiteok: guztiok batera deadar egin daiogun Jaungoikoari anai-arreba doguzan guztien alde, gure deia entzungo daukun uste oso-osoaz.

* * *

AMAIERAKO OTOITZAK

1. Jaungoiko Jauna, gure igesleku ta indarra! Egiatzko otoitza Zeuk sorrerazoten dozun ezker, entzun, arren, zure Elizearen eskaria: eta egizu, fede andiz eskatzen doguna, osorik jadetsi dagigula. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.
2. Jaungoiko guztiz aaltsu ta betikoa! Zeruko ta lurreko guztiak Zeuk darabizuz; entzun biotz onez zure erriaren otoitzak. Jesukristo...
3. Begira, Jauna, zure etxeok zure maitasun etenbageaz; eta, uste oso-bakarra zeure grazian dogun ezker, zaindu gagiguz zeure babespean. Jesukristo...
4. Zagoz, Jauna, zure zerbitzarien ondoan, eta Zugan uste ona dabena agertu beti zure biotz ona; Egille ta Nagusi lez goratzen zaituen ezker, lagundu ta zaindu egizuz Zeugana batu diranak. Jesukristo...
5. Zure maitasun etenbageak zaindu dagiala, Jauna, zure erria; bere zorion bakarra zeure grazia dauan ezker, gorde egizu zeru-gaiñetik. Jesukristo...
6. Jauna! Lagun egiezu, arren, zeruko indarrez, zure zerbitzariai; euren biotz guztiaz birlatu zagiezan, eta, bear danez eskatzen dabena, Zeugandik jadetsi dagien. Jesukristo.

7. Jaungoiko guztiz aaltsu ta betikoa, naigabetuen pozkillea eta jausien indarra! Eldu bekizuz edozein estualditik Zeuri deika dagozanen otoitzak; zeure errukiaren laguntza arturik, guztiak poztu daitezaz. Jesukristo...

8. Zabaldu, Jauna, zure biotz biguna zure aurrean otoitzean diarduenai; eta, nai dabena jaristeko, atsegin yatzuna eskatu dagiela egizu. Jesukristo...

9. Onartu egizuz, Jauna, gure otoitzak, eta zaindu egizu zure Elizea gaitz guztietatik. Jesukristo...

10. Jaungoiko Jauna, Zeu zara gure laguntza ta indarra! Ikusi, arren, Zuri erreguka dagoan Elizea; eta, grazi guztien iturri zarean ezkerro, emon egiguzu gure fedeak eskatzen dauana. Jesukristo...

11. Jauna! Zuk gizon guztiak zeruratu nai dozuz, iñor be galdu bagarik. Entzun egizu zure erriaren otoitza, eta emon egiozu zoriona. Jesukristo...

12. Zure etxekoak Zeugan dabe uste ona, Jauna! Entzun egizuz euron otoitzak eta bete egizuz zeure ondasunez. Jesukristo...

13. Begiratu, Jauna, Zugan uste ona dauan erria! Zeu bagarik ezin iraun dauan ezkerro, lagun egiozu orain betiko zorionera. Jesukristo...

14. Zuk dana dakizu, Jauna, eta gure bizitza onetako bearrizan guztiak ikusten dozuz. Onartu egizuz Zeugan sinisten dabenen otoitzak, eta erantzun euren eskariak. Jesukristo...

15. Entzun, Jauna, zure erriaren eskariak! Emon egiezu guztiak eurak eskatzen dabena, eta bakotxari bear dauana. Jesukristo...

16. Zatoz, Jauna, Zuri erreguka dagozanai lagun egitera! Ez itzi lur onetan laguntza bagarik zeruko zorionera eroan nai dozuzanak. Jesukristo...

17. Biotz oneko Jauna! Entzun Zeugana doan otoitz apala! Eta gure gurariak entzunak izan daitezaz, Zeuk maite dozuna gura izan dagigula beti. Jesukristo...

18. Jaungoiko gure Aita! Entzun zure etxekoen otoitza! Eta egizu, Zeuk maite dozuna eskatu eta Zeuk emon dagizuna maite izan dagigula. Jesukristo...

19. Egin dautsuguz, Jauna, gure eskariak. Bedeinkatu egizu zure erria eta bete zure graziaz. Jesukristo...

20. Izan egizu, Jauna, zure erriaren ardurea; eta, beronen eskariak entzunik, eroan egizu zeure bidean. Jesukristo...

21. Entzun, Jauna, erri oni Zuk gogora ekarri dautsazuzan otoitzak, eta ez itzi baztarrean gure eskariak. Jesukristo...

DOMEKETARAKO

ABENDUA (1)

Anai-arrebok: Jesukristo gure Jaunaren etorrera-zain gagoz gartsu. Otoitz egin daio-
gun Aren Biotz onari, oraingo munduari salbamena ekarri dagion.

1 A.— Eliza Ama santuaren alde: Jaunaren grazian egunetik egunera erabarritu daiten.

B. — ESKATU DAI OGUN JAUNARI.

E. — ENTZUN, JAUNA, ESKATZEN DAUTSUGU.
edo,
ENTZUN, ARREN, JAUNA.

2 A.— I.... gure Aita Santuaren alde: I.... gure Gotzaiñaren alde, munduko gotzain guztien alde: Jaunak bere Espirituaren doaiez bete dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

3 B.— Geure erriaren alde: Jaungoikoak zorionean eta bakean gorde dagian. Eskatu...

4 B.— Geure agintarien alde: guztien ona nai izan eta billatu dagien. Eskatu...

5 D.— Geisorik, gosez eta nekepean dagozanen alde: gure maitasunaren bidez, Jaungoikoak lagun egin dagitsen. Eskatu...

6 E.— Emen batuta gagozan guztien alde: oraingo aldi oneitan Jaungoikoaren autorle ta testigu izan gaitezaz. Eskatu...

7 E.— Jesukristo etorri daitenean, zoli, gertu eta iratzarrik aurkitu dagizan. Eskatu...

ABENDUA (2)

Anai-arrebok: jaso dagigun gure biotzen deia zeruko Aitagana, andra-gizon guztiak Aren salbamena ikusi dagien.

1 A.— Mundu zabaleko kristauen alde: Jaungoikoak gertatu dagizan arein biotzak: Jesukristo Aren Semeari, barriro etorri daitenean, ondo-etorria pozez beterik egin dagioen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Galbide ta arriskueta diranen alde: bide onera biurtu daitezaz; biotza munduko atsegin eta ondasunetan daukenen alde: begiak zeru-aldera jaso dagiezan. Eskatu...

3 D.— Lanez itota dagozanen alde: iñoren eta ezeren laguntza bagarik, bertan-beera itzita dagozanen alde; goseak illik bizi diran errien alde. Eskatu...

4 E.— Kristoren etorrerari esker, emen batuta gagozanen alde: Kristok berak gorde gagan gure pekatuetatik eta ondo mereziak doguzan zigorraldietatik. Eskatu...

ABENDUKO LEENENGO DOMEKEA

Anai-arrebok: alkartu daiguzan gure otoitzak, Jaungoikoari eskari bero bat egiteko: gertatu dagizala gure biotzak, Kristok iragarten dauskuzan jazoera andietarako.

1 A.— Eliza osoaren alde: bere lanen bidez gertatu dagian bidea egunetik egunera, Salbatzailearen misteriozko etorrerarako. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

- 2 B.— Agintarien eta zuzenbidearen alde aalegintzen diranen alde: etortekoa dan Jaungoikoaren Erregetza oraindik gertatu dagien. Eskatu...
- 3 B.— Kristau guztien alde: euren grina ta arduren erdian, zerurako itxaropenari sendo oratu dagioen. Eskatu...
- 4 D.— Uste ona galduta bizi diranen alde: Espiritu Santuak argitu, bizkortu ta indartu dagizan arein biotzak. Eskatu...
- 5 E.— Gaur emen batuta gagozan guztion alde: Gabonetako jaietarako oraindik gertatu gaitez. Eskatu...

ABENDUKO BIGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: otoitz gartsu batuz, eskatu daiogun Jaunari, argitu dagizala bere Ebanjelioko argiaz andra-gizon guztiak.

- 1 A.— Gaur eguneko Elizearen alde: Elizearen barruan lanean diarduan Jesukristo gure Jauna andra-gizon guztiak ezagutu dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Geure agintarien alde: euren erabagietan, apalaren eta beartsuaren ardura izan dagien. Eskatu...
- 3 D.— Geure anai-arreba diran beartsu guztien alde: Ebanjelioa entzun eta onartu dagien. Eskatu...
- 4 D.— Nekepean dagozanen alde; geisoen eta zaarren alde: euren nekeetan Jaungoikoaren indarrak eutsi dagitsen. Eskatu...
- 5 D.— Gabonak zer diran jakin bagarik, Gabonen zain dagozanen alde: areitariko askok, egun ori eldu daitenean, Kristo ezagutu dagien. Eskatu...
- 6 E.— Emen gagozan guztion alde: Kristok ekarri dauskun Barri Onaren egiazko entzule ta autorle izan gaitez. Eskatu...

ABENDUKO IRUGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: Alkartu daiguzan gure otoitzak, andra-gizon guztiak Kristoren etorrerarako gertatu daitez.

- 1 A.— Eliza gure Amaren alde: mundu guztiarentzat Kristoren erri ta testigu lez agertu daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 A.— Eliz-Artzain guztien alde: kristau-artaldea ondo erabilteko bear dan eskua ta indarra izan dagiezan beti. Eskatu...
- 3 A.— Bateatutako guztien alde: bateoak sortzen dauzan eginbeurrak geroago ta obeto jakin dagiezan. Eskatu...
- 4 B.— Gizarteko ta erriko gaitetan aginpidea dabenen alde: arein lanak eta aalegiñak lagunartea bere estualdietatik atara dagien. Eskatu...
- 5 D.— Argiaren ondotik eta Aren billa dabiz anai-arreben alde: euren bidean, Kristogana eroan dagizan Joan Bateatzaillea lako norbait aurkitu dagien. Eskatu...
- 6 E.— Emen batuta gagozan guztion alde: geuk be sinismena argitzeko gogo bizia izan dagigun. Eskatu...

ABENDUKO LAUGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: Gabonak laster doguz. Kristo barrero geugana datorren aldi onetan, eskatu daiogun guztiok batera Jaungoikoari, sartu dadilla Bera andra-gizon guztien biotzetan.

- 1 A.— Oraingoa ta betikoa dan Elizearen alde: aren jokabidean, munduak Kristo aurkitu dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Mundu onetako premiña andi guztien alde: gizaki guztiak maitasun, zuzenbide ta bake geiago izan dadin. Eskatu...
- 3 B.— Gizaki guztien alde: fededun naiz fede bagarik, Gabonetako poza guzti-guztiak ezagutu dagien; eta guk Salbatzailleaganako bidea erakutsi daiegun. Eskatu...
- 4 D.— Salbatzaille baten zain bizi diran ainbeste gizakiren alde: Salbatzaille bakarraren izena ezagutu eta biotza Aren maitasunera makurtu dagien. Eskatu...
- 5 E.— Erriko fededun guztien alde: Gabonetako jaiak guretzat kristau-jai izan daitez. Eskatu...

GABON-ALDIA

Anai-arrebok: egin dagigun otoitz uste osoz, guztion gainean dogun gure Aitari: Berak, mundua maitaturik, bere Seme bakarra emon dausku-ta.

- 1 A.— Kristau guztien alde: mundua epaitzera etorriko dan Salbatzaillea poz andiz itxaron dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Mundu onen alde: bakeari esker, nasaiago bizi izanik, biotza Ebanjelioari zabaldu dagion. Eskatu...
- 3 D.— Gosearen, gatxaren eta bakartasunaren menpean bizi diranen alde: Gabonetako misterioak indarbarritu dagizan. Eskatu...
- 4 E.— Geure familien alde: emen Kristo artzen dogunez, ondo-etorria egin daiogun, Berak ain maite dauzan beartsuai lagun egifik. Eskatu...

GABON-EGUNA

- 1 A.— Eliza santu katolikuaren alde: Jesusen Jaiotzak bizibarriturik, isuri dagiala bere seme-alabakana misterio onen grazia. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Mundu zabaleko errialdeen alde: Jaungoikoak gizadiari agindu eutsan bakea izan dagien gaur. Eskatu...
- 3 D.— Zoritzarrekoen alde, espetxean eta erbestean dagozanen alde: arekan Kristo guztiz beartsua bizi izaten eta nekeak igaroten ikusi dagigun, eta areik gudan bizi dan munduaren Salbatzaillea ezagutu dagien. Eskatu...
- 4 D.— Gabonak ospatzen dabezan guztien alde: Jaungoikoak nekeetatik, bakartasunetik eta samifalditik gorde eta arein biotzak itxaropenez eta zorionez bete dagizan. Eskatu...
- 5 E.— Geure ildakoen alde: Jaungoikoak arekan salbamena burutu dagian, eta betiko bizitzara biztu dagizan. Eskatu...
- 6 E.— Emen batuta gagozan guztion alde: Jesus Umeari begira eta enparaduak maite izanik, guretariko bakotzak bere burua beartsu egitea zer dan ikusi ta ikasi dagigun. Eskatu...

GABON-GABA

Anai-arrebok: Jaungoikoaren Semea geure artera etorri dan Gau santu onetan, izan bedi gure otoitza iñoiz baiño gartsuagoa. Biotz batez, fede berean, eskatu daiogun Jainko-Semeari, ekarri dagiola munduari beronek bear dauan maitasun guztia.

- 1 A.— Senitarte andi bat dan Elizearen alde: mundua mundu dan artean abestu dagian benetan: "Bakea lurtean Jaungoikoak maite dauzan gizonai". Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Munduko errialde ta enda (*arraza*) guztien alde: Jaungoikoak gau onetan, Kristoren baketan, banantze ta ikusi-ezin guztiak betiko ezereztu dagizan. Eskatu...

3 D.— Geure anai-arreba fedebage, argibage ta pekatarien alde: Gabon-jai oneik zerurako bidea erakutsi dagitseen. Eskatu...

4 D.— Geure ume txikien alde: urte batzuetara alkar maitatzeko mundu barri bat sortu dagien. Eskatu...

5 E.— Gaurko batzar eder onen alde, gure guraso, adiskide ta senideen alde: gure artean egiazko poza, zoriona ta bakea sortu daitezcan. Eskatu...

JESUSEN JAIOTZA

Anai-arrebok: Kristoren argiak, Gabonetako pozak, argi egin dau gure biotzetan. Poz orretan, fedean bat eginda, batu dagiguzan gure otoitzak lur onetako arazorik andienako.

1 A.— Elizearen alde: Kristoren iragarle dan ezker, munduan obeto ezagutua, maitatua ta bedeinkatua izan daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Mundu guztiaren alde, batez be oraindiño Kristo ezagutu bagarik, iñoren menpean gogorrean dagozanen alde: askatasunaz, euren buruaren jabe izatera eldu daitezcan. Eskatu...

3 B.— Andra-gizon guztien alde: Kristoren bakean eta Gabonetako argitan eskuartu daiten. Eskatu...

4 D.— Geisoen, elbarrien, zaarren, eta etxetik ezin urten daitekezanen alde: Kristok arein biotzai ikustaldia egin dagitsen, eta bakotzak adiskide poz-emoille bat izan daiten. Eskatu...

5 D.— Arrantzale ta itsastarren alde: euren etxeetara osasunez eta pozez beterik eldu daiten. Eskatu...

5 E.— Emen batuta gagozanen alde: kristauok gure barruan Kristo izan dagigun bere maitasun eta bakegaz. Eskatu...

GABON-OSTEKO DOMEKEA (Sendi Santua)

Anai-arrebok: Jesukristok lurreko bere Sendia (*Familia*) jarten dausku gaur begien aurrean, guretzat ikasbide izan daiten. Egin daiogun guztiok Jaunari otoitz bero bat sendi (*familia*) guztien alde.

1 A.— Kristau guztien alde: Aita beraren seme-alaba garean ezker, anai-arreba lez batasun ederrean bizi gaitazan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Errialdeen eta areitako laguntaldean alde: alkar ondo eroanik bizi daitezcan; orrela, Kristoren bakea biotz guztietan nagusi izan daiten. Eskatu...

3 B.— Ezkonduen alde: bakean eta batasunean bizi daitezcan; ezkontzerakoan, seme-alabak sortzeko egikizunean zintzoro ibili daitezcan. Eskatu...

4 D.— Bananduta bizi diran sendien (*familien*) alde; maitasunean oztuta dagozanen alde: Jaungoikoak arein biotzak barriztu ta alkartu dagizan. Eskatu...

5 D.— Guraso bagariko umeen alde, ume bagariko gurasoen alde, maitasun bagariko biotzak zoriona ezagutu dagien. Eskatu...

6 E.— Geure erriko familien alde: egiazko maitasunean bizi daitezcan; gero ta geiago santutu daitezcan. Eskatu...

URTEBARRI-EGUNA (Andra Mari, Jaungoikoaren Ama)

Anai-arrebok: gaurko eguna urte barri baten leenengoa dogu. Orregaitik, otoitz egin dagigun guztiok batera, Jaungoikoak, bere ontasunean, mundu onetako ta besteko ondasunak emon daiskuzan, gorputz-arimen onerako.

1 A.— Eliza osoaren alde: urte onek irauten dauan artean, aren lana gero ta andiagoa izan daiten, eta gizakien artean beti Jaungoikoaren naia egin dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Lurreko agintaritza euren gain dabenen alde: buruzagi, agintari, errietako ta langille-alkarteetako buru diranen alde: beti zuzentasunaren eta bakearen alde lan egin daiten. Eskatu...

3 D.— Joan dan urtean il diranen alde: Jaungoikoaren zorionean, egiazko bizia jadetsi dagien. Eskatu...

4 E.— Guk gaur zoriona opa dautsegunen alde: urte guztian, Jaungoikoak areintzat erabagita daukan bidetik zuzen ibili daitezcan. Eskatu...

5 E.— Emen batuta gagozan guztien alde: urte barri onetan, Andra Mariaren laguntzaz, zorionaren zabaltzaille izan gaitazan. Eskatu...

GABON-OSTEKO BIGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: gu guztion otoitzak dei egin daitela Jaungoikoari, Kristo gure artera etorri danik oraindiño ez dakien alde.

1 A.— Gizaki guztien ama dan Elizearen alde: bakotxari Jaungoikoaren seme edo alaba izatea zer dan irakatsi dagion. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Munduaren alde: gizadiak, bere ikasbideetan eta jakintzan aurreraturik, egiazko zorionean be aurrera egin dagian. Eskatu...

3 B.— Urritasunean dagozan errien alde: gorputz-arimen ondasunak gero ta nasaiago lortu daiten. Eskatu...

4 D.— Andikiak eta dirudunak oinperatuta daukezan gure anai-arreben alde: gizakiari zor yakon begirunea lortu dagien. Eskatu...

5 E.— Emen alkarregaz batuta gagozanen alde: zoritxarrean bizi diranai buruz mundu onetan dogun egikizuna guretariko bakotzak geroago ta obeto ezagutu dagian. Eskatu...

JAUNAREN AGERKUNDEA (Urtarrillak 6)

Anai-arrebok: Jesusek, lurreko errien agurra, Iru Jakitunen bidez, egun onetan artu eban ezker, eskatu daiogun Jaunari Misifoen eta misifolarien alde.

1 A.— Eliza osoaren alde: mundu guztian maitasuna zabaldu dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Errietako agintarien alde: Kristogana doan bidetik, gizataldea ifoiz be baztatu ez dagien. Eskatu...

3 D.— Oraindiño fedeak argitu ez dauzanen alde: areik be Kristo Salbatzaillea ezagutu eta egiazko Jaungoikoa gurtu dagien. Eskatu...

4 E.— Kristau garean guztion alde: fedearen izarrari jarraiturik, Kristogana doan bidean aurrera egin dagigun, eta Aren argitan ibili gaitazan. Eskatu...

Zeure argia erakusten daukuzula, Jauna, berotzen daukuzuz biotzak eta sorrerazoten gure otoitzak. Entzun egizuz orain zure erriaren deiak. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

AGERKUNDE-OSTEKO DOMEKEA (Jaunaren Batea)

Anai-arrebok: egin daiogun otoitz guztien gaitzeko Izena daua Jesukristori, Aregan sinisten edo sinistuko daben guztien alde.

1 A.— Mundu guztian Ebanjelioa zabalduko daben misioari sutsuak sortu dagizan, Jesukristoren Izena gizaki guztiai irakatsi dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Lurtar guztien alde: gu zeruratu gaitzekan beste izenik zerupean ez dala autortu dagitsen. Eskatu...

3 D.— Eriotz-orduan dagozanen alde: Jesusen Izena agoan dabela il eta zeruratu daitezkan. Eskatu...

4 E.— Geure alde, kristau gareanon alde: bearraldietan Jesusen Izena maitasun berotzen jakin dagigun. Eskatu...

Egizuz, Jesus Jauna, zure erria ez dadilla zure Izenari otoitz egiten aspertu, orrela Jaungoikoak entzun dagion, Zeuk agindu zenuan. Jaungoiko ta Errege bizi zara-ta gizaldien gizaldietan. Amen.

GARIZUMA-ALDIA

Anai-arrebok: Pazko-jai andira garozan Garizumako aldi onetan, otoitz egin dagigun gartsu, Misterio santu orren aberastasunak mundu guztiari balio izan dagiozan.

1 A.— Pazkoetan Batea artuko daben guztien alde: sinismena ta Bere Misterioaren eza-guerea Jaunak arekan geitu dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Laguntza-bearrez dagozan errien alde: erri orreik laguntza izan dagien, eta orrela munduaren bakea ta bizi obeto zainduta egon daitezkan. Eskatu...

3 D.— Atsekabe ta nekeetan bizi diran guztien alde, edo-ta tentaldian dagozanen alde: bear daben indarra Jaungoikoaren grazian aurkitu dagien. Eskatu...

4 E.— Emen batuta gagozanon alde: ez daukenai geiago emoteko asmoz, guretariko batkotxak gutxiagoaz bizi izaten jakin dagian. Eskatu...

Egizu, Jauna, zure erria Zugana biotzez biurtu daitela: apalik eskatzen dautsuna Zeugandik jadetsi dagian. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

AUTS-EGUNA

1 A.— Kristau guztien alde: Garizuma-aldi onetan, otoitzean eta penitentzian gartsuago jardun dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Gizonen arteko bakearen alde: euren artean dabezan eretxiak gora-beera, alkarri zintzotasuna ta begirunea izan dagioen. Eskatu...

3 D.— Beartsuen eta gosez bizi diranen alde: Garizumako gure nekeak eta egite onak orrela bizi diranai balio dagitsen. Eskatu...

4 E.— Gu guztion alde: gure isilleko nekeak eta egintza onak guztiai agertzetik Jaungoikoak gorde gaitzekan. Eskatu...

GARIZUMAKO LEENENGO DOMEKEA

Anai-arrebok: ba-dabe gizonak ogiaren bearra euren gorputzaren biziari eusteko; baiña, bearrezkoagoa dabe Jaungoikoaren agotik urtetan dan berbea. Garizuma onen asieran, gizadi osoari egieren ogi-gosea emon dagiola eskatu bear dautsagu Jaungoikoari.

1 A.— Aita Santuaren eta gotzaitien alde: Jaungoikoak bere berbea adierazoten lagun egin dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Abadeen eta kristau apostoluen alde: egiten daben apostolu-lanean, euren ederra ta gorapena billatzetik Jaungoikoak gorde dagizan. Eskatu...

3 A.— Geure senide gizaki guztien alde: Jaungoikoak benetan goratzen eta maitatzen ikasi dagien. Eskatu...

4 B.— Erri-agintari guztien alde: mundua euren onerako artu bearrean, munduaren zerbitzurako bizi izaten ikasi dagien. Eskatu...

5 D.— Goseak illik bizi diranen alde: egunean eguneko ogia jadetsi dagien. Eskatu...

6 E.— Emen batuta gagozanon alde: gure inguruko anai-arrebai laguntzeko eskua luzaturik, Garizuma onetan gutxiagoaz bizi izaten jakin dagigun. Eskatu...

GARIZUMAKO BIGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: guztiok, otoitz berean, eskatu daiogun Jesukristori agertu dagiola mundu guztiari bere andi-izatea, bere edertasuna, bere aintza, eta zabaldu dagizala bere argitara gizaki guztien begiak.

1 A.— Eliza osoaren alde: aregan eta aren bidez, Kristok bere betetasunean eta bere egian dizdiz egin dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Abade ta praille-monjageien alde: Jaungoikoak beretzat adiskideak aukeratu dagizan, bere maitasun apartekora deiturik, dana otoitz eta dana zerbitzaritza izango dan bizitza batean. Eskatu...

3 B.— Lanean eta nekean diarduena andra-gizonen alde: arein aalegiñak munduari beste itxura bat emon dagioen, betiko zorionerako gertatuz. Eskatu...

4 D.— Elizaren aurka diarduenen alde, ez-jakifaren eta sinisbagearen illunpean galduen alde: Kristok bere argia agertu dagitsen. Eskatu...

5 D.— Emen batuta gagozan guztion alde: Jaungoikoari miraririk eskatu bagarik, gure egun guztietako gora-beeretan Bera billatzen aalegindu gaitzekan. Eskatu...

6 E.— Gu guztion alde: Garizumako aldi onetan, egun guztietako gure gurutzea onartu dagigun, eta orrela gure biziak indar barria artu dagian. Eskatu...

GARIZUMAKO IRUGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: egon iratzaririk eta egin otoitz —ifioan San Pedrok—, "deabrua, zuen arerioa, leoi amorratua lez, zeuen inguruan dabil-eta, nor iruntsiko". Kristoren eta Satanaren arteko burrukea da Elizaren eta gaitzakeriaren arteko burrukea. Alkartu daguzan gure otoitzak, burruka ori erri guztientzat Jaungoikoaren garaipenaz amaitu daiten.

1 A.— Gaurko Elizaren alde: gaitzakeriaren aurka diarduen burrukearen bidez, mundu ohea gertatu dagian biarko. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Bateorako gertatzen diarduenen alde: euren biotzaren barru-barrutik eta bizitza gutzirako, deabrua ukatu dagien. Eskatu...

3 B.— Mundu guztiaren alde: bakotzak bere erriari dautsan maitasuna, itsumenez berekoi biurtu ez daiten; sortu dagiala, oster, alkarganako maitasuna, senitarte andi batean guztion zerbitzurako izanez. Eskatu...

4 D.— Geure anai-arreba zapalduen eta txarto erabilien alde: arein eroapena ta irabaziak kristau barrien azi ta ikasbide izan daitezcan. Eskatu...

5 E.— Emen gagozan guztion alde: gure egiteetan eta egian, Jaungoikoaren naia gero ta obeto beteten ikasi dagigun. Eskatu...

GARIZUMAKO LAUGARREN DOMEKEA

1 A.— Kristoren izenean sortua dan Elizearen alde: erri guztiak Gorputz Santuaren ogiaz azteko eskubidea ta aal-izatea izan dagiezan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Munduko langille guztien alde: euren bizibearrak besteen morroitz gogorrean sartu ez dagizan. Eskatu...

3 D.— Goseak menpean daukazan errialdeen alde: kristauen alkar-maitasunak gauza arrigarriak egin dagizan, anai-arreba orrein onerako. Eskatu...

4 E.— Kristau-ikasbidea ikasten diarduen umeen alde: Jaunartzeko aalbait ondoen gerta-tu daitezcan, eta janari orreaz bizi guztian euren arimak indartzen jakin dagien. Eskatu...

5 E.— Geure alde, Jaunartuko dogunon alde: Jesukristok emoten dauan indarra ta bizia geuretzat bakarrik gorde ez dagigun. Eskatu...

GARIZUMAKO BOSGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: Nekaldian Jesusek Aitari dei egin eutsan otoitz gartsuaz, dei egin daiogun geuk be Jaungoikoari: bere Semearen bitartez, gure otoitzak biotz onez entzun dagizan.

1 A.— Elizearen alde: Jaungoikoak, bere Semearen odolaz, gero ta geiago garbitu dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Errialde guztien arteko bakearen alde: Kristoren Gurutzeak batasunean eta alkar-maitasunean batu dagizan. Eskatu...

3 D.— Euren geisoaz eta laneko nekeaz, Kristoren Nekaldian eskuartzen dabenen alde: Jaungoikoak biotz ona ta iraupena emon dagitsen. Eskatu...

4 E.— Emen bat egiten dogun guztion alde: Jaunaren Nekaldiaren eta Gurutzearen bidez, biztuera zorionsura eldu gaitezcan. Eskatu...

Emon egiozu, Jauna, laguntza zure erriari: berak ezin lortu daikena, zeure Semearen Nekaldiaz izan dagian. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

JAUNAREN NEKALDIKO ABAR-DOMEKEA

Anai-arrebok: zabaldu dagigun guztiakana gure otoitza, Kristok Gurutzea lez. Kristo geugaitik il dan ezker, egin dagigun otoitz geure anai-arreba guztien alde.

1 A.— Aste onetan Kristori bere Nekaldian otoitz egingo dautsoen kristau guztien alde: euren bizitzan barriztu bear dabena barritzen jakin dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Aste onetan, Kristo il ez ba-litz lez bizi izango diranen alde: egunen baten euren begiak egiazko argitara zabaldu daitezcan. Eskatu...

3 B.— Mundu onetan gaur goratuak eta biar aaztuta itziak izango diranen alde: egun batego garaipenak zoratu ez dagizan, ezta gizon biotz-bageak lotsarazo be. Eskatu...

4 D.— Neke-mifetan bizi diranen alde: Jesusen nekeak gozotu dagizan eta arein neke-min guztiak saritu. Eskatu...

5 D.— Ildako geure anai-arreben alde: Jaungoikoak bere zeruan eriotz-egunean bertan artu dagizan. Eskatu...

6 E.— Geure alde: Kristok irakatsi ta egin ebanez, geuk be Aitaren naia egin dagigun. Eskatu...

EGUEN SANTU

Anai-arrebok: arratsalde onetan garbitu eutsezcan Jesusek oiñak bere ikasleai, alkar zelan maitatu eta zelan otseindu ikasbidea emoteko. Egin dagigun otoitz apal-apalik, mundu guztiaren alde eta geure salbamenerako.

1 A.— Eliza Santu katolikuaren alde: Gorputz Santuaren Sakramentua sinismenez eta maitasunez erabili dagian, eta, orrela batasunean aurreraturik, munduari Jaungoikoaren maitasuna erakutsi dagion. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Mundu guztiko bakearen alde: gudaketak eta banantzeak urrindu daitezcan, eta gizonak alkar ondo aditu ta eroan dagien. Eskatu...

3 D.— Geisorik eta naibagetuta dagozanen alde: Kristogan eta gure maitasunean indarra ta laguntza artu dagiezan. Eskatu...

4 E.— Gu guztion alde: Kristoren mai santura deituak gareanok, gure Jaunak itzi euskun ikasbideari jarraitu daiogun. Eskatu...

Jauna, alkar maite izateko agindua emon dauskuzu Zuk. Entzun, arren, egiten dautsuguzan otoitzak, geure alde lez gizaki guztien alde be. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

PAZKO-ALDIA

Anai-arrebok: Pazko-egunez bere Semea goratu eban Jaungoikoari otoitz beroa egin bear dautsagu, gure eskariak entzun dagizan.

1 A.— Eliz-Artzaiñen alde: Artzain Onak euren zainpean itzi dautsen artaldea bide zuzenetik eroan dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Mundu guztiaren alde: Kristok emondako egiazko bakea ezagutu dagien. Eskatu...

3 D.— Nekepean bizi diranen alde: nekeen orde, Jesukristok zoriona ta bakea emon dagitsen. Eskatu...

4 E.— Emen batuta gagozanon alde: guztiok, berbiztu dan Kristoren testigu ta autorle izan gaitezcan. Eskatu...

Entzun, Jauna, zure erriaren otoitza, eta, bere eskariari erantzunik, emon egiozu berari Pazko-zorion betea. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

PAZKO-DOMEKEA (Jaunaren Biztuerea)

Anai-arrebok: ona emen munduak arduratan itxaron izan dauan salbamen-eguna. Egin daiogun otoitz, guztiok batera, ona baizen indartsua dan Jaungoikoari.

1 A.— Bateoaren eta Autortzaren bidez Elizeak biotz-barritu dauzanen alde: Jaungoikoak lotu ta sendotu dagizan artu dabean grazian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Mundu guztiaren alde: Pazko-jai onetan bakezko egunak ezagutu dagizan. Eskatu...

3 D.— Gogo-illun eta miñetan dagozanen alde: eurak be egun oneitako zorionez bete daitezcan, geure alkar-maitasunari esker. Eskatu...

4 E.— Gu guztion alde: illen artetik biztu dan Kristok bere maira dei egin dauskun ezkerro, agiri ez diran ondasunak maitatzera eroan gagizan. Eskatu...

Egizu, Jauna, Elizea poztu dadilla pozezko egun oneitan, bere eskari guztiak jade-tsitara gero. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

PAZKO-ALDIKO BIGARREN DOMEKEA

1 A.— Eliz-Artzaiñen alde: berbaz eta egitez, Kristoren testigu ta autorle agertu dai-tezan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Adore andiaren premiñaz dagozan abadeen alde: oztasun eta eragozpen guztien er-dian be, euren fedean sendo iraun dagien. Eskatu...

3 B.— Maisu ta irakasle guztien alde: ikasleen sinismenari eragozpenik jarri ez dagio-en. Eskatu...

4 D.— Geisoen eta nekepean dagozanen alde: euren bizitza gogorrean, Jesusegaz biztute-ko ziurtasunak adorea emon dagitsen. Eskatu...

5 E.— Ona etorri garean guztion alde: gure bear-aldietan uste osoa Jaungoikoak Bera-gan jarten lagun egin daiskun. Eskatu...

PAZKO-ALDIKO IRUGARREN DOMEKEA

1 A.— Geure Aita Santuaren alde: Jaungoikoak, Elizearen Artzain eta Buruzagi Nagusi-ari, artaldea zaintzen lagun egin dagion.. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Geure Gotzaiñen alde: Jesukristok lez, euren artaldea ezagutu ta maite izan dagi-en. Eskatu...

3 A.— Geure errietako abadeen alde: euren artaldeari guztiz loturik, egiazko artzain izan daitezcan. Eskatu...

4 A.— Geure sendien (*familien*) alde: abadegei ta praille-monjagei onak sortzeko lur on izan daitezcan. Eskatu...

5 B.— Naziñoetako agintarien alde: euren erriari bizibide obeetara zuzentzen arduraz la-gun egin dagioen. Eskatu...

6 D.— Argiaren eta bidearen erakuslerik ez dabenen alde: euren bizitzan, Kristogana ero-ango dauzan norbait aurkitu dagien. Eskatu...

7 E.— Geure eliztar guztien alde: abade ta kristau, guztiok alkarregaz, Elizearen bizia geure kontu dagoala jakin dagigun. Eskatu...

PAZKO-ALDIKO LAUGARREN DOMEKEA

1 A.— Geure Eliza Amaren alde: bere Artzain Nagusiaren irakatsiak arduraz entzun dagi-zan, eta betiko zelaietara poz-pezik eldu daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Aita Santuaren eta Gotzaiñen alde: ardi galduaz aaztu bagarik, artaldea samur-kiro zaindu dagien. Eskatu...

3 B.— Kristau bananduak alkarturik eta guztien aurrean Eliza bat egiñik, artalde bat eta Artzain bat baiño izan ez daiten. Eskatu...

4 B.— Kristau guztien alde: bakotxa bizi dan tokian, misioñolari sutsuak izateko aalegi-ñak egin dagiezan. Eskatu...

5 D.— Indarra eskuetan daben agintariak giza-eskubideen alde egiñaalak egin dagiezan. Eskatu...

6 E.— Emengo fededun guztion alde: Jesusek bere burua geure alde emon ebanez, geuk be gure anai-arreben alde geure laguntza guztia emoten jakin dagigun. Eskatu...

PAZKO-ALDIKO LAUGARREN DOMEKEA

1 A.— Jaungoikoaren erriaren alde: mundu onen erdian betiko bizitzaren itxaropena izan dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Kristau-Ikasbidea irakasten dabenen alde: umeai kristau on lez bizi izaten iraka-tsi dagitsen. Eskatu...

3 B.— Teknika barrien jakintsuen alde: euren lan eta aurrerapenai esker, oraingo lagun-taldeari bear dan lako bizikera zorionsua eratu dagioen. Eskatu...

4 D.— Esturetan bizi diranen alde: euren bidean, Kristogana eroan dagizan lagun bat aurkitu dagien. Eskatu...

5 E.— Emen batu gareanon alde: guk izan daiegun zorionaren eta itxaropenaren diztira beste tokietara zabaldu dagigun. Eskatu...

PAZKO-ALDIKO BOSGARREN DOMEKEA

1 A.— Eliza gure Amaren alde: Jaungoikoaren Espirituz beterik, mundu zabala barriztu dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Erri-agintarien alde: Espiritu Santuak euren lanean argitasuna emon dagitsen, erritarren onerako. Eskatu...

3 D.— Illunpeen erdian egia billatzen diarduenean alde: Kristoren argitara leenbaileen eldu daitezcan. Eskatu...

4 D.— Geisoen eta elbarridunen alde: euren nekeetan Espiritu Santuak lagun egin dagi-tsen. Eskatu...

5 D Sendotzako Sakramentua artuko dabenen alde: Apostoluen antzeko izan daitezcan. Eskatu...

6 E.— Emen batuta gagozanon alde: Jaungoikoaren Espirituak, gai guztiak zuzentasu-naren eta egiaren negurriz erabagiten irakatsi daiskun. Eskatu...

PAZKO-ALDIKO SEIGARREN DOMEKEA

1 A.— Jaungoikoaren Eliza Santuaren alde: indar eta santutasun-espirituari esker, arerio-en erasoai gogor egin dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Sendotzako Sakramentua artuko dabenen alde: Espiritu Santuaren laguntzaz, fedean irauteko eragozpen guztiak azpiratu dagiezan. Eskatu...

3 B.— Lur onetako auziak erabagiten dabezanen alde: Espiritu Santuak, bere argiz, zu-zentasunaren eta Jaungoikoaganako bildurraren bidetik erabili dagizan. Eskatu...

4 D.— Txarto erabiliak diran kristauen alde: Espiritu Santu laguntzailleak fedean indar-tu eta itxaropenean sendotu dagizan. Eskatu...

5 E.— Gu guztion alde: gure gogo-biotzak Jaungoikoaren Berbeari zabalduki, Jaungoi-kozko bizitzan andi egin gaitezcan. Eskatu...

JAUNAREN ZERURA IGOERIA

Anai-arrebok: Zeruko Aitaren ondoan dago Jesukristo, egiatzko abade nagusia, beti gure alde otoitz egiten. Orregaitik, uste onez egiten dautsagu dei Jaungoikoari andragizon guztien premiña ta bearrizanen alde.

- 1 A.— Elizearen seme-alaba diran guztien alde: Eliz-Batzar Nagusiak irakatsi ebanez, euren bideak zuzendu dagiezan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Era guztietariko langilleen alde: bizi izateko bear dabena, euren esku-lan naiz buru-lanai esker, guztiak oparo batu dagien. Eskatu...
- 3 D.— Erlejiñoa dala-ta, estu-artuak diranen alde: Espiritu Santuak fedean indartu dagizan. Eskatu...
- 4 E.— Gu guztion alde: zeruaren itxaropenak, lur onetan gure eginbearrak ondo beteteko adorea ta poza emon daiskuzan. Eskatu...

PAZKO-ALDIKO ZAZPIGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: Jesukristok berba au emon euskun: "Aitari neure izenean eskatu dagiozuena, Aitak emon egingo dautsue". Dei egin daiogun, ba, uste onez zeruko gure Aitari.

- 1 A.— Jaungoikoari eskiniña dagozan abade, praille ta monjen alde: otoitzean, buru-ukatzean eta fede-lanean, azken-arnasaraiño, Espiritu Santuaz bizi daitezcan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 A.— Euren etxeokakaz batera otoitz egiten dabenen alde: otoitz orrek egunetik egunera biotz-garra berotu dagitsen, eta berba-ots bakarrik izan ez daiten. Eskatu...
- 3 B.— Nekepean bizi diranen alde: Jaungoikoagan adorea arturik, poza ta itxaropena aurkitu dagiezan. Eskatu...
- 4 D.— Andra-gizon guztien alde: gure otoitzak arein lan eta nekeentzat Jaungoikoaren bedeinkapena jadetsi dagien. Eskatu...
- 5 E.— Gure eliza onetako batzarraren alde: gure otoitzean beti Elizako bearrizan eta premiñen ardurea izan dagigun. Eskatu...

PENTEKOSTE-DOMEKEA

Anai-arrebok: Espiritu Santuak Jaungoikoaren seme-alaba egin gaituan ezker, otoitz egin daiogun biotzez zeruko gure Aitari.

- 1 A.— Jaungoiko biziaren Elizearen alde: munduari maitasunezko Espirituaren indarra agertu dagion. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Errien alkarganatzea lortzen diarduenen alde: munduko bakeak guztion biotzetan zustrak aurkitu dagizan. Eskatu...
- 3 D.— Zoritxarren batek minduta daukazanen alde: arein biotzak Espiritu Santuak sendotu dagizan. Eskatu...
- 4 E.— Gu guztion alde: eliza onetan batuta gagozanok, Espiritu Santuak gure biotzetan Bateoko ta Sendotzako graziz barriztu gagizan. Eskatu...

Jauna! Erriak izkuntza guztietan otoitzez goratu zagiezala izan dozu nai. Entzun egizu, arren, Eliza guztiaren eskaria. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

JAUNAREN IGOERA-OSTEKO DOMEKEA

Anai-arrebok: munduari, Ebanjelioaren testigantza ta autormena eldu dakiozan, guztiok batera, egin daiogun Jaungoikoari otoitzik beroena.

- 1 A.— Aita Santuaren, gotzaiñen eta abadeen alde: oraingo mundu oni buruz, egiaren testigu ta autorle zelan izan, Espiritu Santuak irakatsi dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Oraingo gizaldiaren alde: mundu onen ezkutuak, Jaungoikoak sortu dauan guztia gizonentzat argiago ta ederrago biurtu dagien. Eskatu...
- 3 B.— Gazte guztien alde: Espiritu Santuak arein biotzetan bizi eder baten amesa sortu dagian. Eskatu...
- 4 D.— Fedea dala-ta, nekeak eroan bear dabezanen alde: zuzentasunik eta askatasunik ez dabela, nekeen erdian sendo irauteko bear daben adorea izan dagien. Eskatu...
- 5 E.— Geure parrokiaren alde: batzar onetan Espiritu Santuaren indarra ta laguntza aurkitu dagizan. Eskatu...

PENTEKOSTE-OSTEKO LEENENGO DOMEKEA (Irutasun Santua)

Anai-arrebok: otoitz egin daiogun guztiok batera Aita Jaungoikoari, Kristo bere Semearen bitartez, Espiritu Santuaren grazian.

- 1 A.— Kristau guztien alde: arein batasunak Irutasun Santuaren batasuna zelakoa dan erakutsi dagian lur onetan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Andra-gizon guztien alde: Jaungoikoaren antz-irudiko egiñak dirala gogoraturik, euren buruai begirunea ta lotsa izan dagitsen. Eskatu...
- 3 D.— Laguntza-bearrez dagozan guztien alde: iñor be ez dagigun baztatu ta aaztuta itzi gure maitasun eta otoitz bagarik. Eskatu...
- 4 E.— Geure erriko sendien (*familien*) alde: Irutasunaren antzera, guztiak maitasun-iturburu izan daitezcan. Eskatu...

Jaingo Jauna! Zeuk ezarri dozu gure biotzetan Irutasun Santuaganako fedea: entzun, arren, biotz onez zure etxeokoen eskariak. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

GORPUZTI

Anai-arrebok: Jesukristok bere aragia emon dausku arimako janaritzat. Eskatu daiogun Jaunari otoitz gartsuz, emon daiskula janari orren gosea. Batu gaitezala guztiok egunen baten Gorputz Santuaren janaldi berean.

- 1 A.— Mundu guztiko Elizearen alde: Jesusen Gorputz-Odolak munduari oparo emoteko zoriona izan dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 A.— Fedearen alde aalegintzen diranen alde: euren lanerako zaletasuna batasunaren eta maitasunaren Sakramentu onetan azi dagien. Eskatu...
- 3 B.— Kristau laikoan alde: munduak arein bearrizana dauan ezker, eguneko ogia irabazirik, zeruko ogiaren gogoa galdu ez dagien. Eskatu...
- 4 D.— Gosez bizi diranen alde: arein goseak eta bearraldiak Jaungoikoak ogi-gosea il ez dagian. Eskatu...
- 5 D.— Aurten leenengo Jaunartzea egin dabenen alde: Kristoren Gorputz-Odolen gozotasuna ta gogoa biotzean betiko sartu dagiezan. Eskatu...

6 E.— Emen alkartuta gagozan guztion alde: gure Jauna artu bagarik Mezako oparia oso-osea ez dala konturatu gaitazan. Eskatu...

URTEKO BIGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: Mezako Opari onetarako Jesusek dei eginda batu gareanok, otoitz egin dagigun, ez-jakiñez edo nai ez-ta, Aren deiari erantzuten ez dautsoenen alde.

1 A.— Eliza osoaren alde: kristau bananduak egunen baten mai santu onetara etorri daitezaz. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Elizara etorten ez diranen alde: euren lan, atsegin eta bizi-bearrean grifa-artetik Kristoren deia entzun dagien. Eskatu...

3 B.— Munduko aberatsen alde: emengo ondasunen jabe izateak, betiko bizitzako ogi-gosea kendu ez dagitsen. Eskatu...

4 D.— Errialde guztietako beartsuen alde: gure mezetan leenengo tokiak izan dagiezan. Eskatu...

5 E.— Emen gagozan guztion alde: Mezako Opari onetarako batuta gagozanok, Jaungoikoagandik urrintzen gaituen eragozpen guztietatik askatuak izan gaitazan. Eskatu...

URTEKO IRUGARREN DOMEKEA

1 A.— Eliza Santuaren alde: bere aberastasun bakarra Kristo izan daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Meza bagarik gagozan geure anai-arreben alde: mundu onetako zalekerietatik askatuta, mai santu onetan geugaz eskuartu dagien. Eskatu...

3 A.— Eliz-agintarien alde: andra-gizonak Kristogana ekartera munduan zear joango diran misioolari on-jatorrak emon dagiozan. Eskatu...

4 B.— Gosez bizi diranen alde: mundu onetan zuzentasun geiagok bakotxari bear dauan jatekoa emon dagion. Eskatu...

5 D.— Geisorik eta atsekabetan bizi diranen alde: Jaungoikoak be alakoak maiteen dauzala agertzeko, kristau-senideak arrera ona egin dagitseen. Eskatu...

6 E.— Batzar onetan gagozan kristauon alde: emen zeruko ondasunez aberastuta, emendik kanpo be Jaungoikoaren dei guztiai zintzoro erantzun dagiegun. Eskatu...

URTEKO LAUGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: Artzain Onak ardi asko daukaz galduta gaur egunean. Egin daiogun Jaungoikoari otoitzik beroena, artaldetik urrin dabizan ardiak, Berak batu dagizan.

1 A.— Eliz-Artzaiñen alde: ardi galdukanako ardureak arein lanean indartu dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Eliz-lanetan diarduenen alde: fedearen alde lan egiteko sua ta gogoa ezek be gutxitu ez dagitzezan. Eskatu...

3 B.— Besteak gaiztakerira eroaten dabezenan alde: Jaungoikoak onbideratu eta arein ibillerak bide onera biurtu dagizan. Eskatu...

4 D.— Biaramonaren arduratan bizi diranen alde, edo-ta diru apurren bat galdu dabenen alde: bear daben laguntza ta indarra izan dagien. Eskatu...

5 E.— Emen batuta gagozan guztion alde: Artzain Onak ardiak lez, guztiok alkar maite izan dagigun. Eskatu...

URTEKO BOSGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: agertu daioguzan Jaungoikoari, guztiok batera, geure gogo guztiak, eta dei egin daiogun geure anai-arreba guztien alde: ba-dakigu gure eskariak entzun egiten dauskuzana-ta.

1 A.— Eliza Santuaren alde: munduari Jaungoikoaren maitasuna agerturik, pekatuak bananduta daukazan lagunak alkartzen aalegindu daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun.

2 A.— Eliz-Artzaiñen alde: uste onik bein be galdu bagarik, ardi galduen billa ibilita gero, beartsuenerdura ta kontua izan dagien. Eskatu...

3 A.— Kristau onen alde: kristaurik sutsuenak, norberekeri arroak sortzen dauzan alderdikeriak alde batera itzi dagiezan, eta, Elizeagandik urrin dagozanai buruz arduraturik, guztien ona dana lortzen aalegindu daitezaz. Eskatu...

4 B.— Irakasle ta maisu guztien alde: Jaungoikoak maitasunez eta eroapenez beterik, euren ikaslekan Jainko-graziaren bidea gertatu dagien. Eskatu...

5 D.— Pekatarien alde: damuz beterik, Eliza osoaren pozgarri, Jaungoikoagana biurtu daitezaz. Eskatu...

6 E.— Emen alkartuta gagozan kristauon alde: pekatari gareala autortu eta Jaungoiko errukitsuagandik salbamena itxaron dagigun. Eskatu...

URTEKO SEIGARREN DOMEKEA

1 A.— San Pedroren ondorengo dan Aita Santuaren alde eta Gotzaiñen alde: Elizearen itsasontzia eroateko, beti Kristoren gizon izan daitezaz. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Toki bakarrean bizi diranen eta lanean diarduen abadeen alde: bakarrik bizi izateak eta lanean alperrik diarduen uste okerrak aspertu ez dagizan. Eskatu...

3 A.— Geure gaztetxoan alde: dana itzi eta Kristoren ondolik joateko zeruko deia entzun dagien. Eskatu...

4 B.— Errietako buru egiten dabenen alde: bizi izateko bear dabena ezin irabazirik, lanean nekez diarduenentzat ardura bizia izan dagien. Eskatu...

5 D.— Lana gabez egiten dabenen alde: euren lan neketsuaz ondo baiño obeto irabazia daben sari ona izan dagien. Eskatu...

6 E.— Geure parrokiaren alde: Ebanjelioko sareak egoki zabaldurik, galduta dabizan kristauak batu dagizan. Eskatu...

URTEKO ZAZPIGARREN DOMEKEA

1 A.— Mundu guztian zabalduta dagoan Elizearen alde: gizaki guztiai Jaungoikoaren seme-alaba dirala irakatsi dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Munduko biziaren aurrerapenerako lanean diarduenen alde: Jaungoikoak egindako mundua samur-samur Berak daroala, euren artegatasun eta utsegiteen artetik ezagutu dagien. Eskatu...

3 D.— Geisorik dagozanen alde: euren neke-miñak gora-beera, Jaungoikoak zelako zori-onera eroan nai dauzan konturatu daitezaz. Eskatu...

5 E.— Geure batzar onen alde: Jesusen etorrerea gogoan dogula, guztiai itxaropenik ederrera irakatsi dagiegun. Eskatu...

URTEKO ZORTZIGARREN DOMEKEA

- 1 A.— Gaur eguneko Elizearen alde: gizakume guztien batzartokia Bera dala, guztiai irakatsi dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Naziftoetako agintarien alde: laguntaldearen arteko gozotasuna sortzea ta indartzea, arein leenengo ardura ta gogo bizia izan daiten. Eskatu...
- 3 B.— Geure anai-arreba diran gizakume guztien alde: Jaungoikoak errien arteko bakea eta andi-txikien arteko batasuna egin dagian. Eskatu...
- 4 D.— Neke-artean bizi diran Elizearen gorputz-atalen alde: Eliz-artzaiñak arein biotza ta ustea biztu ta indartu dagiezan. Eskatu...
- 5 E.— Geure alde: alkarri txarto-egiñak parkatuta, Mezatarra iñorganako gorroto bagarik etorri gaitzean. Eskatu...
- 6 E.— Geure batasunaren alde: elizatik urtetan gareala, guztiak alkar maite dogula ikusi dagien. Eskatu...

URTEKO BEDERATZIGARREN DOMEKEA

- 1 A.— Kristoren Elizearen alde: bere seme-alabai biziaren ogitik aseteko aifia emon dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Kristau-erriaren alde: gizonai bere berbea ta ogia emoteko, abadeak ugari bialdu dagiozan. Eskatu...
- 3 B.— Kristau-erriaren alde: kristauen maitasunak munduan zear beartsuai ogia emon dagitsen. Eskatu...
- 4 D.— Ildako geure eliztarren alde: lurrean Gorputz Santua janari izanda gero, zeruko Erreiñuan Kristoren mai zorionsuan maikide izan daitezcan. Eskatu...
- 5 E.— Emen batuta gagozanon alde: gure inguruan gosez dagozanai, ogia erosteko eskupekoa emon dagiegun. Eskatu...

URTEKO AMARGARREN DOMEKEA

- 1 A.— Geure parrokien alde: eliztarrai, alkarren laguntzarako, anaitasunean beti arrera ona egin dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 A.— Elizearen alde arduratzen diranen alde: arein lanak eta ibiliak Ebanjelioari dago-kiozan ondoren onak ekarri dagiezan. Eskatu...
- 3 B.— Erri-agintaritzan dagozanen alde: beti besteen onerako egiñaalak egin dagiezan. Eskatu...
- 4 D.— Elizatik biurrituta dagozan geure anai-arreben alde: siniste oker guztietatik iges egin dagien. Eskatu...
- 5 E.— Emen alkarregaz gagozan guztien alde: Jaungoikoaren Berbeak eta Ogiak janaritzen gaituanok, Aren Erreiñurako frutu onak emon dagiguzan. Eskatu...

URTEKO AMAIKAGARREN DOMEKEA

- 1 A.— Geure parrokien alde: euren eliztarrai, maitasunez eta lagundu-naiez, beti arrera gozoa egin dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 A.— Elizearen alde lanean diarduenen alde: egiten dabezan aalegiñak Ebanjelioari dagokiozan ondoren onak ekarri dagiezan. Eskatu...

- 3 B.— Toki ta era guztietako agintarien alde: beti besteen onerako aalegindu daitezcan. Eskatu...
- 4 D.— Elizearen aurka jagi diranen alde: siniste-erexi okerretik iges egin dagien. Eskatu...
- 5 E.— Emen alkarregaz gagozanon alde: Jaungoikoaren Berbeaz eta ogiaz azita, Aren Erreiñurako frutu onak emon dagiguzan. Eskatu...

URTEKO AMABIGARREN DOMEKEA

- 1 A.— Eliza katolikuaren alde: gero-ta barriago ta obeagoa izaten aalegindu daiten, eta bere aurrelari, Jaungoikoaren Erreiñuko etxe-gizon onak izan daitezcan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Lantegietako nagusi ta tratularien alde: Jaungoikoaren Erreiñuaren alde lan egiteko, munduko arazoetarako baizen arduratsuak zain daitezcan. Eskatu...
- 3 B.— Gazteen alde: euren geroari buruz aalegindurik, fedearen mandatari izateko be izan daitezcan. Eskatu...
- 4 B.— Oporretan eta jaietan dagozanen alde: gorputzeko osasuna billaturik, Jaungoikoaren Erreiñuaz aaztu ez daitezcan. Eskatu...
- 5 D.— Oporrik eta jaialdirik ez dabenen alde: Jaungoikoaren graziak, euren biotzetan gozotasuna ta bakea isurita, ikustaldia egin dagitsen. Eskatu...
- 6 E.— Geure batzar onen alde: alkarregaz gurutzean bat egiñik, guztiok anai-arreba gareala konturatu gaitzean. Eskatu...

URTEKO AMAIRUGARREN DOMEKEA

- 1 A.— Kristau diranen alde: kristauen biotzak Jaungoikoaren graziari beti bizkor eta zintzo erantzun dagioen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 A.— Judar-erriaren alde: Jaungoikoak argiturik, Profetak aurretiaz esandako Salbatzaillea Kristo dala ezagutu dagien. Eskatu...
- 3 A.— Munduko andra-gizon guztien alde: Eliza Santuan biotzez eta onguraz artuak izan daitezcan. Eskatu...
- 4 B.— Naziftoetako agintarien alde: menpekoak bakeari ta batasunari buruz zuzendu dagiezan. Eskatu...
- 5 D.— Nekepean bizi diranen alde: euren estualdian sinismenak sendotu dagizan. Eskatu...
- 6 E.— Gu guztien alde: otoitz-etxe onetan batuta gagozanok, tentaldietatik askatuak izan gaitzean. Eskatu...

URTEKO AMALAU GARREN DOMEKEA

- 1 A.— Geure Eliza Amaren alde: bere Artzaiñen eta fededunen biotz-garrari esker, Jaungoikoaren ondasunak andra-gizon guztien eskuetara eroan dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 A.— Kristau guztien alde: ez arrotzeko, euren pekatuak diran lez ikusi dagiezan. Eskatu...
- 3 B.— Bizitza au ohea izateko aalegiñak egiten dabezanen alde: guztiaren gaiñetik, euren anai-arreben eta Jaungoikoaren alde diarduela gogoratu dagien. Eskatu...

- 2 A.— Kristau guztien alde: ez arrotzeko, euren pekatuak diran lez ikusi dagiezan. Eskatu...
- 3 B.— Bizitza au ohea izateko aalegiñak egiten dabezanen alde: guztiaren gaiñetik, euren anai-arreben eta Jaungoikoaren alde diarduela gogoratu dagien. Eskatu...
- 4 D.— Pekatuan bizi diranen alde: Jaungoikoa parkatzaille dala, eta gure damua Arentzat atsegingarri dala jakin dagien. Eskatu...
- 5 E.— Geure parrokiako sendien (*familien*) alde: bakotxaren lan apartekoen artetik be, Jaungoikoaganako alkar-maitasunean bizkortzeko egin bear dogun lan bardifiari guztiok ekin daiogun. Eskatu...
- 6 E.— Kristoren Opari au barritzen dogun guztion alde: pekatarien apaltasunez beterik, parkatzaille ta santutzaille izan dakigun. Eskatu...

URTEKO AMABOSGARREN DOMEKEA

- Anai-arrebok: ba-dabe andra-gizon guztiak Jaungoikoaren Berbea entzunbearra. Otoitz egin dagigun Berba ori garbia ta bizia izan daiten, guztiak ulertzeko eraz.
- 1 A.— Geure Eliza katolikuaren alde: Ebanjelioko Berbea erri guztiai eldu dakien, eta guztiai egoki berba egiten jakin dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Eliz-berbaldiak egiten dabezanen alde: Kristoren testigu ta autorle egiazkoak izan daitezcan, eta arein berba sarkorrak guztien biotzak ikutu dagizan. Eskatu...
- 3 D.— Kristau laikoen alde: Jaungoikoaren Berbea entzuteko gor iñor be izan ez daiten, ezta Berba ori aitatzeko mutu be. Eskatu...
- 4 D.— Erriari berba egin bear dautsoenen alde: izlari ariñak izan ez daitezcan, entzuleentzat beti egi-irakasle baiño. Eskatu...
- 5 D.— Geure anai-arreba diran gor-mutuen alde: euren ezin-bestean Jaungoikoak gozotu dagizan, eta geuk be aal dogun laguntza emon dagiegun. Eskatu...
- 6 E.— Emen batuta gagozanon alde: Jaungoikoaren Berbeari, entzunda gero, arrera ona egin eta jarraitu daiogun. Eskatu...

URTEKO AMASEIGARREN DOMEKEA

- Anai-arrebok: guztiok otoitz gartsuan bat egifnik, eskatu daiogun Jaungoikoari biotz barri bat bere kristautentzat, Bera maitatzeko aginduak mundu onetako izaerea barriztu dagian.
- 1 A.— Toki guztietan zabaldua dagoan Elizearen alde: Aren maitasuna mundu onetako legamin eta jagigarri izan daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Errialde guztietako andra-gizonen alde: alkarrentzat ez arerio ez arrotz agertu ez daitezcan, anai-arreba lez baiño. Eskatu...
- 3 D.— Geisoen, zaarren, elbarridunen alde: areintzat ardura izateko astia eta biotz ona dauzan norbait guztiak aurkitu dagien. Eskatu...
- 4 D.— Kristau-Ikasbidea ikastera joango diran geure umeen alde: gauza guztien gaiñetik, Jaungoikoa ta lagun-urkoa maite izaten ikasi dagien. Eskatu...
- 5 E.— Geure parrokiaren alde: premiñaren baten ondoan egon daitenean, guretariko iñor be biotz-guztiaz laguntza emon bagarik igaro ez daiten. Eskatu...

URTEKO AMAZAZPIGARREN DOMEKEA

- 3 B.— Eskolako urte barriari ekingo dautsoen neska-mutilen alde: geroko etorkizuna ardura andiz eta biotzez artzen aalegindu daitezcan. Eskatu...
- 4 D.— Toki beartsuetako geisoen alde: osatzeko bear dabezan osagilleak eta osagarriak aurkitu dagiezan. Eskatu...
- 5 E.— Emen alkartuta gagozanon alde: parrokiaren diran alkartasunak Jaungoikoaren Erregetzan aurreratzen lagun egin daiskuen. Eskatu...

URTEKO AMAZORTZIGARREN DOMEKEA

- 1 A.— Eliza katolikuaren alde: diru-indarraren menpetik askatuta egon daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 A.— Kristau guztien alde: Jaungoikoa ala dirua: bi orrean arteko aukeratzea bear dan lez egiten ikasi dagien. Eskatu...
- 3 B.— Mundu onetako aberatsen alde: euren jaungoikoa dirua izan ez daiten. Eskatu...
- 4 D.— Munduko beartsuen alde: ez euren ezerezak, ez besteen asko-eukiteak fedetik urrindu ez dagizan. Eskatu...
- 5 D.— Kristau-Ikasbidea ikasten diarduen umeen alde: Jaungoikoaren Berbea euren biotzetan geroago ta obeto onartu dagien. Eskatu...
- 6 E.— Geure parrokiaren alde: gure maitasun gartsuari diru-grifnak eragozpenik jarri ez dagian. Eskatu...

URTEKO EMERETZIGARREN DOMEKEA

- 1 A.— Geure Eliza santuaren alde: mundu onetako indarren menpeko jarri ez daiten; eta, beste ezer baiño leen, Jaungoikoaren Erreifuaren gogoia ta maitasuna irakatsi daiskun. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Munduko aberatsen alde: eurai emondakoak arduraz erabilirik, anai-arreba beartsuak laguntzeko ardura izan dagien. Eskatu...
- 3 D.— Bearrizanetan eta nekeetan bizi diranen alde: diru naiz osasun-bearrean egonda be, Jaungoikoa dan ona ta zenbat maite dauzan gogoratu dagien. Eskatu...
- 4 E.— Gu guztion alde: Gorputz Santuan bat gareanok, Jaungoikoak munduko zalekeria guztitik erantzi gagingan, eta garbitasunezko ta maitasunezko jantzia emon daiskun. Eskatu...

URTEKO OGEIGARREN DOMEKEA

- Anai-arrebok: erraz bildurtzen dan mundu pekatarian bizi gara. Eskatu dagigun, guztiok batera, Kristo Biziak andra-gizonen biotzetan itxaropena sortu ta indartu dagian.
- 1 A.— Eliza osoaren alde: negarrez bizi diranai pozbidea ekarri dagitsen, eta pekatuak il-da daukazanak graziazko bizira barriro bizitu dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Jakintsuen eta teknika-lanetan diarduenen alde: euren aurrerapenen bitartez, enparaduen geiso ta oiñazeak galerazo dagiezan. Eskatu...
- 3 D.— Itxaropena galdu dabenen alde: fedea galdu dabenen barriro bizitu daiten; sendi (*familia*) urratuetan maitasuna barriro loratu daiten, eta uste onak eta adorea biotz-jausiak barriro bizkortu dagiezan. Eskatu...
- 4 D.— Geure ildako guztien alde: bateoan asitako bizia Jaungoikoaren argitan bere bete-an ezagutu dagien. Eskatu...

5 E.— Geure batzar onen alde: alkarren nekeak eroaten, batzuek besteai lagun egin dagi-egun. Eskatu...

URTEKO OGETA BATGARREN DOMEKEA

1 A.— Eliz-Artzaiñen alde: fedearen argiaz eta Sakramentuen graziaz beti Kristoren bi-zia zabaldu dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Jakintsu ta osagilleen alde: euren indarrak eta jakiteak biziaren onerako erabi-lirik, gatzen aurka diarduen burrukan Jaungoikoak lagun egin dagitsen. Eskatu...

3 D.— Ildako geure anai-arreben alde: Kristoren ondoan il diran ezkerro, Aren biztueran be eskuartu dagien. Eskatu...

4 D.— Pekatu egifiaz biotz-damua dogunon alde: gaiztakeria azpiraturik eta pekatuaz da-maturik, Jesukristok pekatuzko eriotzatik graziazko bizira eroan gagizan. Eskatu...

5 E.— Emen batuta gagozanon alde: Biziaren Ogia janda, maitasunean sendotu gait-ezan. Eskatu...

URTEKO OGETA BIGARREN DOMEKEA

1 A.— Eliza katolikuaaren alde: gizonai gauzak egiten irakatsi dagitsen: ez, oster, aza-lez, biotzez baiño. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Errietako agintarien alde: leenengo tokien ondolik ibili ez daitez, guztien zer-bitzari izaten baiño. Eskatu...

3 D.— Domeka ta jaietan be guztien zerbitzari diranen alde: arein lanak bear dabezanak ondo artu dagiezan eta euren eskerrona agertu dagitseen. Eskatu...

4 E.— Geure kristau-batzar onen alde: otoitzerako ta atseden artzeko dan egun onek, gu-re eginbearretarako indar barria emon daiskun. Eskatu...

URTEKO OGETA IRUGARREN DOMEKEA

1 A.— Geure Aita Santu, gotzain eta abadeen alde: aspertu bagarik, munduari maitasu-nezko Barri Ona iragarri dagioen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Gazteen alde: ume-fedetik fede sendo, argi ta zabalera igaro daitez. Eskatu...

3 B.— Lur guztiko errien alde: arein arteko batasuna ta anaitasuna indartu daitez. Es-katu...

4 D.— Kristo ezagutu nairik dabizanen alde: Kristauen banantze guztien artetik, bizi dan Jaungoikoa aurkitu dagien. Eskatu...

5 E.— Geure parrokiaren alde: Kristo gure artean obeto ezagutua, maitatua ta otseindua izan daiten. Eskatu...

URTEKO OGETA LAUGARREN DOMEKEA

1 A.— Geure Aita Santu, Gotzain eta abadeen alde: Jaungoikoaren parkamena eskuetan dabela, euren arloan zintzoro lan egin dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Edozein banaketak naastuta daukazanen alde: bakera eldu daitez: ez, oster, armen eta indarraren bidez, guztiak alkarri parkatuaz baiño. Eskatu...

3 D.— Pekatu-lokarrietan lotuta dagozanen alde: Jaungoiko parkatzaillagana uste onez biurtu daitez, eta euren barrua askatu dagien. Eskatu...

4 D.— Geure anai-arreba geisoen alde: Jaungoikoak gorputzeko osasuna, eta Aren par-kamenak biotzeko bakea emon dagitsen. Eskatu...

5 E.— Mezako Opari Santuan eskuartu dogun guztion alde: Salbatzaillak bere Nekaldi-dian lez, geuk be gure kalte-egille guztiai parkatu dagiegun. Eskatu...

URTEKO OGETA BOSGARREN DOMEKEA

1 A.— Geure Eliza Ama santuaren alde: Jaungoikoak dei egiten dautsen guztiak, bere Etxeko mai santuan batu dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Lanpean nekatuta dagozanen alde: lan-ardurak eta diru-goseak itsutu bagarik, Kristoren deia entzun dagien. Eskatu...

3 B.— Nekazarien lanen alde: Jaungoikoak gizonen izerdi ta nekeak soloetako frutu uga-riz bedeinkatu dagizan. Eskatu...

4 D.— Baztartuta dagozanen alde: beti norbaiten laguntza izan dagien. Eskatu...

5 D.— Ildako guztien alde: Jesusek dei egin dautsenak lez, zeruko mai ederra lortu daga-ien. Eskatu...

6 E.— Emen gagozan guztion alde: ala-olako atxakiak mai santutik urrindu ez gaga-izan. Eskatu...

URTEKO OGETA SEIGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: dei egin daiogun Jaunari guztiok otoitzean, bere seme-alaben gor-putz-arimak edonun eta beti zaindu dagizala eskatzeko.

1 A.— Geure Eliza Amaren alde: kezka ta esturetan bizi diran andra-gizonai itzaropena ta fedea ekarri dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Gotzaiñen eta abadeen alde: kristauak pekatutik atarata, biotzen osatzaillak izan daitez, eta gorputzeko oiñazeaz be erruki izaten jakin dagien. Eskatu...

3 B.— Osagilleen, onein laguntzaillak eta geiso-zaintzaillak alde: arein bearrizetan dagozanen ardurea biotz andiz artu dagien. Eskatu...

4 D.— Aste onetan ilgo diranen alde: azken-orduan Jesukristo ta Andra Mari lagun izan dakiezan. Eskatu...

5 E.— Emen batuta gagozanon alde: Kristoren Biotz onean dogun uste onak aste guzti-an indarra emon daiskun. Eskatu...

URTEKO OGETA ZAZPIGARREN DOMEKEA

Anai-arrebok: Jaungoikoak parkatu egiten dausku, eta geuk be parkatu dagigula nai dau. Otoitz egin daiogun gartsu, bere Elizearen alde, guztiai alkarri parkatzen ira-katsi dagitsen.

1 A.— Eliza bananduen alde: utsegiñak alkarri parkatu dagioezan, eta, batasunari buruz, bide zabalez aurrera egin dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Eliza Santuaren Gotzaiñen eta abadeen alde: Kristoren Berbea iragarten dabela, eurai be parkatzea iñoiz be aaztu ez dakien. Eskatu...

3 B.— Munduko laguntalde ta errialde guztien alde: gorrotoak alde batera itziririk, zuzen-tasuna baiño errukia gorago ezarri dagien. Eskatu...

4 D.— Ildakoen alde: eurak egin izan daben baiño obeto parkatu dagitsen Jaungoikoak. Eskatu...

5 E.— Emen alkartuta gagozanon alde: gure kontrakoai, baita arerioai be, adiskide-biotza agertzen jakin dagigun. Eskatu...

URTEKO OGETA ZORTZIGARREN DOMEKEA

1 A.— Elizan egikizun eta karguren bat dabenen alde: biotz guztiaz anai-arreben zerbitzari izan daitezun. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Naziño guztietako erritarren alde: euren erriaren alde egin bear dabena aaztu bagarik, Jaungoikoari berea emon dagioen. Eskatu...

3 D.— Gosez edo bearrizanez bizi diranen alde: arein esturak ondo dagozanen biotzak ikutu dagiezan. Eskatu...

4 E.— Emen batasunean gagozanon alde: benetako maitasuna gure biotzetan geroago ta andiagoa izan daiten. Eskatu...

URTEKO OGETA BEDERATZIGARREN DOMEKEA

1 A.— Eliza katolikuaren alde: egiaren eta itxaropenaren ondotik dabizana, Jaungoikozko argi bizia erakutsi dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Atsekabe ta naibagetan bizi diran etxekeo alde: arein biotz-samiña betiko biziaren itxaropenak gozotu dagian. Eskatu...

3 D.— Bertan-beera itzita ilten diranen alde: arein bakartasuna Kristok bete dagian, arei bere Jaungoikozko laguntza emonik. Eskatu...

4 D.— Barriro biztuko diran sinisterik ez dabenen alde: arein begiak mundu oni itxi baiño leen, Jaungoikoak arein biotza betiko argiari edegi dagion. Eskatu...

5 E.— Gu guztion alde: geure bearrizan dabena joan gaitazan, arein ezinbesteari lagun egitera. Eskatu...

URTEKO OGETA AMARGARREN DOMEKEA

1 A.— Elizearen gorputz-atal guztien alde: mundu onen Jaungoikozko barritzean, zeruko erritar lez aalegindu gaitazan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Kristau-laikoen alde: giza-egitekoetan aalegifiak egiñik, Kristoren maitasuna irakatsi ta egin dagien. Eskatu...

3 D.— Mundu guztiko laguntaldean alde: gerratearen eta zoritxarren bildur bagarik bizi daitezun. Eskatu...

4 D.— Geisoen eta nekeetan bizi diranen alde: euren ordu txarretan Jaungoikoak gozotu dagizan. Eskatu...

5 E.— Gaur emen batuta gagozanon alde: barriro biztuko garean ziurtasuna izan dagigun. Eskatu...

URTEKO OGETA AMAIKAGARREN DOMEKEA

1 A.— Eliza Amaren alde: Jesukristoren emaztea dan ezkerro, gizaki guztien premiñak ezagutu dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Geure agintarien alde: sendi (*familia*) sortu-barriai aalegin guztiaz lagun egin dagitseen. Eskatu...

3 B.— Alkarregaz ezkondu bear dabenen alde: geroko euren seme-alabai buruz, bear dana egin dagien. Eskatu...

4 B.— Ezkonbarrien alde: arein zorionak eta maitasun barriak bizi guztian iraun dagien. Eskatu...

5 D.— Seme-alabarik sortu ez dabenen alde: inguruan gozotasuna zabaldurik, eurak be zoriona aurkitu dagien. Eskatu...

6 E.— Geure parrokiaren alde: eliza onetako batzarretan, alkarrentzat dogun maitasun atsegingarria agertu daiten Eskatu...

URTEKO OGETA AMABIGARREN DOMEKEA

1 A.— Eliz-Artzaiñen alde: sinismenaren zaintzailleak eurak diran ezkerro, kristauen egi-azko premiñak non diran, Espiritu Santuak agertu dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Jakintsuen alde: mundu onen indarrak ondo erabilteko eskua izan dagien, izaki guztiak Kristo Erregearen menpean ezarririk. Eskatu...

3 D.— Sinismen epelekoen alde: bildurtuta bizi ba-dira be, edo pekatutan murgilduta, egi-azko kristauen maitasunak Kristogana bultza egin dagitsen. Eskatu...

4 D.— Kristau-Ikasbidea ikasten diarduen umeen alde: euren fedeak zuztar sakonak emon dagizan, Jesusen eta lagun-urkoen maitasunean. Eskatu...

5 E.— Emen batuta gagozanon alde: ikusi-ezin, asarre, indarkeria ta gorroto guztiak alde batera itzirik, gure biotzetan guztientzat gozotasuna, maitasuna, eroapena ta parka-mena sartu daitezun. Eskatu...

URTEKO OGETA AMAIRUGARREN DOMEKEA

1 A.— Eliza katolikuaren alde: Kristogan eta Kristoren bitartez, egunen baten lurreko andra-gizon guztiak alkartu daitezun. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Munduko bakearen alde: Ebanjelioaren iragarteak eta lurrekoen borondate onak gudu (*gerra*) guztiak ezereztu dagiezan. Eskatu ...

3 B.— Oraingo barriztu-gurak zoratuta daukazanen alde: arein itxaropena ta indarrak bi-derdian gelditu bagarik, betiko egunaren argitara eldu daitezun. Eskatu...

4 D.— Gogo illun eta txarrez lanean diarduenen alde: arein egun guztietako lan neke-tsu-illunak, otoi-tz bat lez, betiko bizitza ta zorionerako, Jaungoikoak onartu dagizan. Eskatu...

5 E.— Emengo geure batzar onen alde: geure maitasun gartsuari esker, parrokia onek betiko bat-egitea oraindik izan dagian. Eskatu...

URTEKO OGETA AMALAUARREN DOMEKEA

1 A.— Eliza Santuaren alde: Jaungoiko-Semea etorri daitenerako gertatu dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Pekatarien alde: damutu ta onbideratu daitezun, Kristoren etorrerea uste bagarik jazo ez dakien. Eskatu...

3 A.— Sinisbageen alde: Kristoren Erreifu-barrura eltzeko, Aren argia aurkitu dagien. Eskatu...

4 B.— Munduko bakearen alde: Jaungoikoak asarre, burruka ta gudu (*gerra*) guztiak gallerazo dagizan. Eskatu...

5 D.— Guztia illun ikusten dabenen alde: areintzat argia ta indarra Jaunaren etorrerearen itxaropena izan daiten. Eskatu...

6 E.— Geure alde eta maite gaituenen alde: Jaungoikoak sinismenean azkenerarte irautea emon daiskun. Eskatu...

URTEKO AZKENENGO DOMEKEA (Jesukristo Errege)

Ikusi Jesukristo Errege: 34-garren orrialdean.

* * *

JAIEGUNETARAKO

PENTEKOSTE-OSTEKO IRUGARREN BARIKUA:

JESUSEN BIOTZA

Anai-arrebok: Jaungoikoaren maitasunez emen batuta gagozala, otoitz egin daiogun apal-apalik Jaungoiko Aita errukiz beteari.

1 A.— Eliza Santu Katolikuaren alde: Gurutzean Jesusen Biotzetik sortua dan ezker, Biotz Santu orreganako maitasuna mundu guztian zabaldu dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Lurreko erri guztien alde: gorrotoak egunetik egunera gutxitu, eta bakerako jardunbideak geitu daitezcan. Eskatu...

3 D.— Alkargandik urrinduta dagozanen alde: urrin egonda be, biotzak beti urr izan daגיעzan. Eskatu...

4 E.— Lan eta neke-artean bizi gareanon alde: Salbatzaillearen Biotzean poza aurkitu daigun. Eskatu...

Jainko Jauna! Zeure Semearen Biotzean agertu dauskuzu zure maitasuna. Erakutsi eiguzu orain be ezin-obeaz zareana, zure erriaren eskariak entzunda. Jesukristo zure Semearen bitartez. Amen.

JAUNAREN AURKEZPENA (Zezeillak 2)

Anai-arrebok: Jesusek, Mariagandik jaiota, Jaunaren Etxean eskiñia izateko, egun au aukeratu eban ezker, eskiñi daiogun geuk be Jaungoiko Aitari otoitzik beroena.

1 A.— Kristau-erri guztiko gotzain eta abadeen alde: arein bizitzak Kristoren argiz dizdiz egin dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Agintari guztien alde: eurak be gure egiazko agintaria Jaungoikoa dala jakin dagien. Eskatu...

3 D.— Bizitzako azken-orduan dagozanen alde: Jaungoikoaren besoetan atsedena bakan artu dagien. Eskatu...

4 E.— Geure erriko etxe guztietako gurasoen alde: Maria ta Jose ikasbide dabela, euren lan eta nekeen bidez, etxeko zorion-egille izan daitezcan. Eskatu...

Jainko Jauna! Jauretzean onartu dozu guretzat eskiñi bear zana. Begiratu egizu gaur emen batuta daukazun sendia (*familia*), eta entzun egizuz gure eskariak. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen

JOSE SANTUA (Epaillak 19)

Anai-arrebok: otoitz egin daiogun biotz-biotzez Jaungoikoari. Gizonak, bere lanaz mundua egiten eta erosten eskuartzea nai izan dauan ezker, entzungo dauz Jaunak gure eskariak.

1 A.— Kristoren Elizearen alde: langille-taldeari salbatuak gareneko barri ona irakatsi dagion. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Munduko lantegietako nagusien alde, baita langille-alkarteetako buru diranen alde be: lanari bere saria emonik, guztien artean zuzentasun geiago billatu dagien. Eskatu...

3 D.— Lan gogorretan diarduenen alde, lan bagarik dagozanen alde, nekez bizi diran etxekoen alde: euren gurutzea Jesusenari loturik, anaitasun geiago aurkitu eta obeto bizi izatea lortu dagien. Eskatu...

4 E.— Gu guztien alde: lanean geuretzat bakarrik ez diardugula gogoraturik, geure anai-arrebentzat, geure etxekoentzat eta, guztien gaitetik, Jaungoikoarentzat baiño, gure lana beti biotzez egin daigun. Eskatu...

Emon egiezu, Jauna, zure fededunai egia ta bakea dan espiritua: zure nai biotz guztiaz egin eta beti zeure laguntza jadetsi dagien. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

JAUNAREN GIZAKUNDEA IRAGARTEA (Epaillak 25)

Anai-arrebok: poztu egiten gaitu gure erospenen barri onak. Eskatu daiogun gure Aita ain onari, entzun dagizala gure eskariak.

1 A.— Ebanjelioko Barri Ona entzun ez dabenen alde: Jaungoikoak bere Berbearen mandatariak bialdu dagitsezcan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Seiñak (*umetxoak*) ekarri-guraz diran andren alde: gura dabena jadetsi eta arein umeak Bateoko bizi barria izan dagien. Eskatu...

3 D.— Munduko zalekerietan itota dagozanen alde: Jaungoikoak fedea sendotu dagitsen. Eskatu...

4 E.— Emen batuta gagozanen alde: geuk be, Mariak lez, Jeungoikoaren deia entzun daigun eta baietz erantzun daiogun. Eskatu.

SAN JOSE LANGILLEA (Orrillak 1)

Anai-arrebok: egin daiogun otoitz Aita guztiaaldunari. Munduaren etorkizuna Aren eskuan dagoan ezker, eskatu daiogun uste osoz, entzun dagizala bere erriaren eskariak.

1 A.— Eliza santuaren Artzañen alde: Jaungoikoak Espirituaren ugaritasuna emon dagitsen, euren erria arduraz zaindu eta langille ta beartsuai Ebanjelioa iragarri dagitsen. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Lan-arazoa ta ekonomia zuzentzen eta eratzen dabezanen alde: andra-gizon guztien eskubideak aurrean izanik, beti jakituriaz eta zuzentasunez jokatu dagien. Eskatu...

3 D.— Lan bagarik edo euren lan gogorragaitik nekepean dagozanen alde: arrisku-artean edo lan-sari bidebageaz lan egiten dabenen alde. Eskatu...

4 E.— Emen gagozanen alde, geure etxekoen eta geure lankideen alde: egunoroko arazotan poztasuna aurkitu eta beti Jaunaren zerbitzari lez egin daigun lan. Eskatu...

3 D.— Lan bagarik edo euren lan gogorragaitik nekepean dagozanen alde: arrisku-artean edo lan-sari bidebageaz lan egiten dabenen alde. Eskatu...

4 E.— Emen gagozanon alde, geure etxekoen eta geure lankideen alde: egunoroko arazo-etan poztasuna aurkitu eta beti Jaunaren zerbitzari lez egin dagigun lan. Eskatu...

Emon egiozu zure erriari, Jauna, egiazko ta bakezko espiritua: bere adimen osoaz Zeu ezagutu eta biotz-biotzez zeure naia bete dagian. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

SAN JOAN BATEATZAILLEA (Bagillak 24)

Anai-arrebok: eskatu daiogun Jaungoikoari, Joan Bateatzaillea apostolu-grinaz bete eban ardura berberaz bete dagizala gure eskariak.

1 A.— Israeldarren alde: Joan Bateatzailleak erakutsi ebanez, munduaren Salbatzaillea Nazaretoko Jesus dala ezagutu dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Errialde guztien alde: bakotxak bere eginbideari jarraiturik, guztien eskubideak gorde dagiezan. Eskatu...

3 D.— Berrizanean eta txarto erabiliak diranen alde: Jaungoikoak euren zoritxarretik atara dagizan. Eskatu...

4 E.— Gaur elizara etorri gareanon alde: Jaungoikoaren naia egiteko gertu gagozan Bere seme-alabak gareala ezagutu dagian munduak. Eskatu...

Bedeinkatu egizu, Jauna, zure erria; eta egizu, San Joanen otoitzetan uste ona dauanak, jadetsi dagiala Zeuk eskatzen dautsazuna. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

PEDRO TA PAULO APOSTOLU SANTUAK (Bagillak 29)

Anai-arrebok: Apostoluen jaiak poztzen gaituan egun onetan, otoitz egin daiogun Jaungoikoari, leku guztietan zabaldua dagoan Elizaren alde ta mundu onen berrizanean alde.

1 A.— Aita Santuaren alde: atxa baizen sendo iraun dagian, eta, aita baten biotzez, Jainko-erriaren ardura ta maitasuna izan dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Nazioetako agintarien alde: gu guztion onerako, Jaungoikoaren zerbitzari izan daitezcan. Eskatu...

3 D.— Kristogaitik espetxean (*kartzelan*) eta estualdietan dagozanen alde: Elizeak arein alde eten-bagarik otoitzean diarduala, aurrean darabillezen eskuetatik urten daitezcan. Eskatu...

4 E.— Emen batuta gagozanon alde: Apostoluen bitartez eldu yakun egiari guztiok zintzoak izan gakiozan. Eskatu...

Begiratu, Jauna, otoitzean diarduan erri au, eta emon egiozu, Apostoluen bidez, biotzez eskatzen dauana. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

SANTIAGO APOSTOLUA (Garillak 25)

Anai-arrebok: otoitz egin daiogun, guztiok batera, Jaungoikoari, gure ta munduko gizakume guztien gaitera bere errukiaren bedeinkapenak isuri dagizan.

1 A.— Jaungoikoaren Eliza Santuaren alde: erri guztietan, aurreratuetan eta atzera-tuetan, apalik bai baiña bildur bagarik, Kristoren Barri Ona iragarri dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

3 B.— Erri-agintarien alde: errietan buru diran ezkerro, beste ezeri baiña leen, menpeko-en ona begiratu dagien. Eskatu...

4 D.— Sinisbageen alde: misifolariak ugaritu daitezcan eta aalegin guztiaz sinismen-argia eroan dagitseen. Eskatu...

5 E.— Otoitzean bizi diranen praille ta monjen alde: euren otoitzak, Jaungoikoaren aurrean, munduarentzat babes eta laguntza izan daitezcan. Eskatu...

Jaungoiko guztiz aaltsu ta betikoa! Zerura-bidean, lurreko bizitza onetan gabizanoi, emon egiguzuz eskatzen dautsuguzan ondasunak: zeure grazia, gorputz-arimako osasuna, eta, bakegaz batera, bizibide egokia. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

BERRIO-OTXOA-TAR BALENTIN ZORIONTSUA (Garillak 4)

Ikusi Martiri Santuen egunetarakoa: 37-garren orrialdean.

LOIOLA-TAR IÑAZIO SANTUA (Garillak 31)

Ikusi Abade Santuen egunetarakoa: 38-garren orrialdean.

JAUNAREN ANTZ-ALDATZEA (Daguenillak 6)

Jesukristoren Antz-aldatzearen egun onetan, Jesukristok munduari bere Jaungoikotasuna agertzen dautso. Egin daiogun, ba, otoitz zeruko Aitari gizakume guztien alde.

1 A.— Eguzki-sortzaldeko ta sartzaldeko Eliza santu agurgarrien alde: gaur Jaungoikoaren Semearen jai ospatzean poztu daitezcan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Mundu guztiko bakearen alde: errietatik goseteak, zoritxarrak eta gerrateak urrin-du daitezcan. Eskatu...

3 D.— Geisoen alde: osasuna aalbait ariñen lortu dagien eta Jaunaren etorrera barria itxaroten pozik bizi daitezcan, gure gorputz beartsu au aintzazko gorputz biurtuko da-ta. Eskatu...

4 D.— Jainko-ukatzailleen, jentillen eta Jesukristo ezagutzen ez dabenen alde: Aregana-giño eroaten dauan bidea ezagutu dagien. Eskatu...

5 E.— Emen batuta gagozan guztion alde, geure etxekoen eta parroikia onetako eliztarren alde: Jaungoikoak lur onetan bere zerbitzari izateko grazia emon eta betiraunean bere aintza ederra jadetsi daikun. Eskatu...

Zure bedeinkapenak laguntza emon dagitsela, Jauna, zure zintzoai; eta, bedeinkapen orreaz indartuta, ez daitezcala zure naitik urrindu, olan poz-pozik zeure mesede ta sariz bete daitezcan. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

ANDRA MARIA ZERURATZEA (Daguenillak 15)

Anai-arrebok: gaur Eliza osoa Andra Mariaren aintzaz pozez beterik dagoan ezkerro, gu guztion otoitza igo dakiola Kristori, Bere ta geure Ama ospaturik.

1 A.— Elizaren alde: Maria zerura jaso begiraturik, bere gorputz-atal guztiakaz batera, jarraitu bear dautsan zeruko bidea obeto ikusi dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Osagilleen alde eta osagarrien arduerea dabenen alde: geisoen gorputzak, zerurako egiñak dirala gogoraturik, begirune andiz zaindu dagiezan. Eskatu...

1 A.— Elizearen alde: Maria zerura jasoa begiraturik, bere gorputz-atal guztiakaz batera, jarraitu bear dautsan zeruko bidea obeto ikusi dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Osagilleen alde eta osagarrien arduera dabenen alde: geisoen gorputzak, zerurako egiñak dirala gogoraturik, begirune andiz zaindu dagiezan. Eskatu...

3 D.— Ildako fededun guztien alde: pekatuen erruetatik garbituta, Andra Mariaren zeruko aintzan laster sartu daitez. Eskatu...

4 E.— Geure erriaren alde: Kristogan zeruratzeko ziurtasuna emoten dauskun Gorputz Santuan, geroago ta gartsuago, bat egin dagigun. Eskatu...

Onartu, Jauna, errukiz, Elizearen eskariak: bere seme-alaben jatorria gaur zerura Mariagan jasoa ikusirik, pozetan dago-ta. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

ANDRA MARIAREN JAIOTZA (Irailak 8)

Anai-arrebok: Salbatzaillea emon dauskun Amaren eguna ospatzen dogu gaur. Otoitz egin daiogun apal-apalik Aren Seme Jesukristo gure Jaunari.

1 A.— Jaungoikoak, bere erriko seme-alaba guztiak, Elizearen leenengo aldietako berotasunera erakarri dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Senar-emazteen alde: Jaungoikoak emon nai dagitsezan umeak pozik eta maitasunez onartu dagiezan. Eskatu...

3 D.— Umezurtzen eta gurasoak bertan-beera itzitako umeen alde: Ama Birjiñaren babesak lagun egin dagitsen. Eskatu...

4 E.— Emen batu gareanon alde: jai onen gozotasunak zeruko Amaganako maitasuna ta uste ona geitu daiskuzan. Eskatu...

Jesusen Ama Maria Birjiñagaitik, entzun egizuz, Jaungoiko orrek, zure Elizearen eskariak. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

GURUTZE SANTUAREN GORAPENA (Irailak 14)

Anai-arrebok: egin dagigun otoitz lurta guztien alde, Kristoren Gurutzeak zeruratu dagizan.

1 A.— Kristau guztien alde: bateoko Gurutzearen ezaugarria bizitza guztian erakutsi dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Munduko bakearen alde: Kristok orretarako isuri eban Odolak guztien alkartzea egin dagian. Eskatu...

3 D.— Gurutze astunak jo dauzan guztien alde: geisoaldiak eta zoritxarrak emoten dau-tseezan neke-mifetan Jesusegaz bat egiñik, Aren garaipenean be eskuartu dagien. Eskatu...

4 E.— Otoitz au egiten diardugunon alde: gauza guztietan Kristoren egiatzko jarraitzaille agertu gaitzan. Eskatu...

Entzun, Jauna, Zeuri deika dagoan erria. Zure Semeak Gurutzean erosi dauan ezkerro, emon egizuz bear dauzan laguntzak. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

ELIZ-URTEKO AZKENENGO DOMEKEA

JESUKRISTO ERREGE

Anai-arrebok: Kristo, mundu zabalaren Erregea goratzen dogu gaur. Egin dagigun gartsu gure fededun-otoitza.

1 A.— Mundu guztiko Elizearen alde: lurta guztiak Nagusi bakarraren menpean ezarteko, mundu guztian maitasunezko Erregetza eratu dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Munduko agintarien alde: arein lureko nagusitasunak, bakean eta askatasunean, Kristoren Erregetza onartu ta indartu dagian. Eskatu...

3 B.— Sendi (*familia*) guztien alde: alkarganako begirunean eta maitasunean, etxeoak ondo eroan eta bat eginda bizi daitez. Eskatu...

4 D.— Txarto erabiliak diranen alde: Kristo Erregeak, arein gaiñean dagozanai, andra-gizonai zor yaken begirunea irakatsi dagitsen. Eskatu...

5 E.— Gaur emen batuta gagozanon alde: leenen, gure artean Jesukristoren Erregetza egiten aalegindu gaitzan. Eskatu...

Errege izan zaitez, Jauna, fededun guztien biotzetan. Ekarri egizuz zeure naia egitera, zure graziaz Zeuk lagunduta. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

SANTU GUZTIEN GOMUTAPENA (Zemendiak 1)

Anai-arrebok: gu baiño leen zerura joan diran guztiakaz, otoitz egin daiogun Jainko Jaunari, Santu guztien jai onetara kristauak ugari eldu daitezala eskaturik.

1 A.— Eliza osoaren alde: gaurko zorionsuen Ebanjelioa kristau guztientzat bizitzako bide-erakusle izan daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Bakearen alde lanean diarduenen alde: arein lanak mundu onen zoriona jadetsi dagien. Eskatu...

3 B.— Baretsu ta bakezale diranen alde: mundu guztian bakea sortzen aalegindu daitez. Eskatu...

4 D.— Bearrizanean dagozanen alde, edo-ta gose naiz txarto erabiliak diranen alde: Jesukristok eurari buruz diñoana jakiñik, adorea artu dagien, eta areintzat egun obeak asi daitez. Eskatu...

5 E.— Emen batuta gagozanon alde: orain emen lez, egunen baten zeruan santu guztien artean bat egin dagigun. Eskatu...

Entzun, Jauna, zure Elizearen otoitza; eta emon egiozu, santu guztien bidez, gaur eskatzen dauana. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

ILDAKO FEDEDUN GUZTIEN GOMUTAPENA (Zemendiak 2)

Anai-arrebok: egin daiogun otoitz bene-benetan biziaren eta eriotzaren Jauna dan Jaungoikoari, zintzo il diran arima guztien alde, eta oraindiño lurean bizi diran giza-kume guztien alde.

1 A.— Kristau guztien alde: euren fedea munduan betiko biziaren testigantza eder izan daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Alde guztietako giza-kumeen alde: Jesusek, bakearen Erregeak, zuzentasunerako ta batasunerako bidean aurrera eroan dagizan. Eskatu...

- 3 D.— Ildako guztien alde: Jaungoikoak maitasunez egin ebazanak, Beragandik baztatu ez dagizan. Eskatu...
- 4 D.— Ildako guztien alde: Jesukristok bere odolaz erosi ta bere biztuerearen barruan ezarri dauzanak, Juangoikoak bere seme-alaba lez onartu dagizan. Eskatu...
- 5 D.— Jaungoikoak bere zeruan, bere bakean eta bere argitan sartu dagizan. Eskatu...
- 6 D.— Ildako guztien alde: guztien pozkille dan Jaungoikoak, bere pozetan eta bere maitasunean sarbidea emon dagitsen. Eskatu...
- 7 E.— Emen batuta gagozan guztion alde: Kristok, biziak eta illak epaitzera etorri daitean, bere aurrean esku-utsik aurkitu ez gagizan. Eskatu...

ANDRA MARI SORTZEZ GARBIA (Gabonillak 8)

Anai-arrebok: Maria Birjiña pekatu guztitik garbi gorderik, Jaungoikoak egin eban miraria ospatzen dogu gaur. Otoitz egin daiogun, ba, orain, biotz-biotzez, Jainko Jaunari.

- 1 A.— Elizearen alde: gizon egindako Berberaren Emaztea dan ezker, bere santutasunak gero ta geiago ditzira egin dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Alkarri bear dautsaguzan lotsa ta begirunearen alde: gazteak onbidean eta santutasunean aurrera egin dagien. Eskatu...
- 3 D.— Nekepean eta samifaldian dagozanen alde: Birjiña guztiz Garbiak errukarri orrekana bere begi samurrak biurtu dagizan. Eskatu...
- 4 E.— Geure erriko neska gazteen alde: Birjiña guztiz Garbiak lez, garbitasuna une guztietan gorde dagien, eta egiazko santutasunera eldu daitezana. Eskatu...
- Izan gogoan, Jauna, Zure Elizea. Jesusen Ama bitarteko arturik, entzun egizuz egiten dautsuguzan eskari apalok. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

ANDRA MARIAREN ETA SANTUEN EGUNETARAKO

ANDRA MARIAREN EGUNETAN

Anai-arrebok: egin daiogun otoitz Aita guztiz aaltsuari, eta-ko Andra Mariaren bitartez, eskatu dagigun Jaungoikoaren errukia munduaren bearrizanetarako.

- 1 A.— Mundu guztian zabaldua dagoan Eliza santuaren alde: Jaungoikoak fede sendoa, itxaropen alaia, maitasun gartsua eta batasun gozoa emon dagiozan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Jaunak errien artean alkartasun-gogoak geitu dagizan, eta agintariai bakearen eta beartsuen aurrepenaren alde egiteko biotz-eragiña biztu dagitsen. Eskatu...
- 3 D.— Erbeste onetan naibageetan dagozanak, Andra Mariaren laguntza izan dagien, eta euren neke-samifetatik askatuak izan daitezana. Eskatu...
- 4 E.— Emen batuta gagozanon alde eta gugaz ez diranen alde: Kristoren maitasunak bat egin gagizan. Eskatu...

Entzun, Jainko Jaun orrek, zure erriaren otoitzak, eta onartu gure eskariak: gizaldien gizaldietan Zugaz Errege bizi dan Jesukristo zure Seme bakarraren Amaren zainpean jarten doguz-ta. Amen.

APOSTOLU SANTUEN EGUNETAN

Anai-arrebok: otoitz egin daiogun Jaungoiko guztiz aaltsuari, erriaren eskaria entzun dagian: I Apostolu santuaren jaia ospatzean, beronen irabaziz eta bitartez, laguntza izango dauala itxaroten dau-ta.

- 1 A.— Jaungoikoaren Eliza santuaren alde: Apostoluen arri-gaiñean jarrita, bizitza bete izan eta arekandik artutako Ebanjelioa zintzoro iragarri dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— I Aita Santuaren, Igure Gotzaiñaren eta lurreko gotzain guztien alde: Espiritu Santuz beterik, Apostoluen berbea zintzo-zintzo zabaldu dagien. Eskatu...
- 3 D.— Geure erriko ta mundu guztiko agintarien alde: erri guztien bakearen alde etenbagarik lan egin dagien. Eskatu...
- 4 D.— Erasopean dagozan kristauen alde: Apostoluak izan eben indarraz adoretu eta Kristoren izenagaitik nekeak erroteko lain diralako poztu daitezana. Eskatu...
- 5 E.— Parrokia onetako eliztarren alde: Apostoluen irakatsiari zintzoro lotuta, geure anai-arreben laguntza izan daitezana. Eskatu...
- Entzun, Jaungoiko guztiz aaltsu orrek, Zeuri eskiñita dagoan erriaren eskariak; eta I zure Apostoluaren bidez, emon egiozu zeure laguntza oraingo ta geroko gaietan. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

MARTIRI SANTUEN EGUNETAN

Anai-arrebok: Kristoganako fedea odolaz autortu eban I -ren eguna ospatzen dogun ezker, egin daiogun otoitz, apalik eta biotzez, bere graziaz indartu eban zeruko Aitari.

- 1 A.— Eliz-Artzaiñen alde: odolaz izanda be, Kristo autortzeko beti gertu egon daitezana. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Elizea aurrean darabilen alde: martirien odolak onbidera ekarri dagizan, eta betiko Erreiñuan arekaz batu daitezana. Eskatu...
- 3 D.— Erasopean dagozanen alde: martirien iraupena sendotu eban Jaungoikoaren indarrak eurai be larrialdian adorea emon dagitsen. Eskatu...
- 4 E.— Emen batuta gagozan guztion alde: Jesus Bildotsaren odoletan garbituta, aukeratu artean betiko bizitza zorioztua izan dagigun. Eskatu...

Entzun, Jauna, gure eskariak; eta, I zure martiriaren bidez, jadetsi eigu-zu, biotz onez, eskatu dautsugun guztia. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

ELIZTARREN ARDURADUNEN EGUNETAN

Anai-arrebok: otoitz egin daiogun santutasunaren asiera ta iturburu dan Jaungoiko Aita guztiz aaltsuari.

- 1 A.— Aita Santuaren, Gotzaiñen eta abadeen alde: euren zainpean dagozan erriak maitasunez gorde dagiezan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...
- 2 B.— Lurreko ondasunak ugari dabezanen alde: euren ondasunak guztien onerako dirala ezagutu dagien, eta zekenkeri bagarik erabili dagiezan. Eskatu...
- 3 D.— Onbidetik okertu diranen alde: Jaungoikoagana biurtu daitezana, eta Jaunak, bere etorrera ospatsuan, iratzaririk aurkitu dagizan. Eskatu...

4 E.— Geure batzar onen alde: guban fedea, itxaropena ta maitasuna geitu dagizan. Eskatu...

Eldu bedi Zeuganaiaño, Jaungoiko errukior, zure Elizearen otoitza: Zugandik eskatu dauzan ondasunak jadetsi dagizan. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

ELIZ-IRAKASLE SANTUEN EGUNETAN

Anai-arrebok: egin daiogun otoitz egiaren iturburu dan Jaungoiko guztiz aaltuari, gure otoitza berotu dagian.

1 A.— Jainkoaren Eliza santuaren alde: Jaungoikoak Apostoluen fedea iragarteko irakasle jakintsuak bizitu dagizan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Ez-jakifian eta ezer jakiteko aukerarik ez dabenen alde: aziera egokia jaristeko bear diran bideak izan dagiezan. Eskatu...

3 D.— Bide okerrean naiz euren grifien menpean bizi diranen alde: euren buru-biotzak egiaren argitara zabaldu dagiezan. Eskatu...

4 E.— Emen batuta gagozanon alde: I -ek lez, jakituria ikasirik, besteai oparo emon dagitsegun. Eskatu...

Eldu dakizula, Jainko on orri, zure erriaren maitasuna: fede sutsuz egindako gure eskariak, zure errukiagaitik eskatzen dabena jadetsi dagien. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

ABADE SANTUEN EGUNETAN

Anai-arrebok: egin daiogun otoitz, guztiok batera, I Santu andia goratu eban Jaunari eta gu, aren egun onetan, pozez bete gaituan Jaungoiko Aitari.

1 A.— Jaungoikoaren Elizearen alde: bere abade, praille ta monjen artean santu izan daiten, eta kristau guztiakan, maitasunaren indarrez, dizdiz egin dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— I Santuaren laguntzaz, gure erria Kristoren menpean beti zintzoro gorde dagigun. Eskatu...

3 B.— Langilleen alde: Jaungoikoak bizitza onetan lureko ondasunak, eta bestean betiko zoriona emon dagitsen. Eskatu...

4 D.— Ezin-biziak naibagepean daukazanen alde: Jaungoikoaren laguntza izan dagien. Eskatu...

5 D (*Loiola-tar San Inazioaren egunean*): Gure Patroi andiak lagunduta, egiten dogun guztia, arek lez, geuk be Jaungoikoaren aintzarik andienerako egin dagigun. Eskatu...

6 E.— Emen batuta gagozanon alde: gure bizia dan Kristo, aintzaz beterik agertu daitenean, gure senitartekoakaz eta lagun-urkoakaz batera, Berak emonda, betiko koroea artu dagigun. Eskatu...

Jaungoiko guztiz aaltu ta betikoa! Apal-apalik eskatzen dautsugu: I doatsua bitarteko dogula, somatu dagigula guban zure biotz onaren laguntza. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

BIRJIÑA SANTUEN EGUNETAN

Anai-arrebok: poztu gaitez guztiok Santa I -ren egun onetan, eta eskiñi daiogun Jaungoikoari gure otoitza.

1 A.— Jaungoikoaren Elizearen alde: bere birjiñen artean apala, umeen artean errubagea, eta senar-emazteen artean santua izan daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Gazteen alde: euren begiak edertasunera, euren espiritu egiara, eta euren biotza onbidera zabaldu dagiezan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

3 D.— Aragiaren guraripean bizi diran pekatarien alde: damutu daitez, eta, euren bizikerea zuzendurik, betiko Erreñuan Kristo aurkitu dagien. Eskatu...

4 E.— Geure Elizbarrutiko praille ta monjen alde: Jaungoikoaren laguntzaz, beartsu, gogo-garbi ta esaneko izaten iraun dagien. Eskatu...

Entzun biotz onez, Jaungoiko orrek, Zuri otoitz egiten dautsuezanen eskariak; eta, Santa I. zure birjiñaren bidez, zabaldu gure gaiñera zeure eskuona. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

BIRJIÑAK EZ DIRAN SANTUEN EGUNETAN

Anai-arrebok: Santa I -ren bitartez, dei egin daiogun apal-apalik Jaungoiko guztiz aaltuaren biotz onari.

1 A.— Jaungoikoaren Eliza santuaren alde: bere-eme-alabak bizibide guztietan bikaiñak izan daitez. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Amen alde: maitasun betea bizi dagien eta seme-alaben aziereari zintzoro ekin dagioen. Eskatu...

3 D.— Bakarrean bizi diran alargunen alde: Jaungoikoak eutsita, bere ardurapean izan dagozan. Eskatu...

4 E.— Geure parrokiako etxekoen alde: lan bagarik naiz edozein nekepean dagozan larri-alditik askatuta, barriro bakea ta poza jadetsi dagiezan. Eskatu...

Jaungoiko guztiz aaltu ta betikoa, atsekabetuen eta makalen indarra: entzun, biotz onez, Zuri dei egiten dautsuezanen eskariak; eta, Santa I..... -ren bidez, emon egiezu errukiaren poza. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

* * *

BESTE EGUN BATZUETARAKO

ELIZEN ESKINTZA-EGUNEAN

Anai-arrebok: Otoitz-etxe onetan alkartuta, gogoratu dagigun Kristok esan eban au: "Eskatu egizue, eta emon egingo yatzue". Egin daioguzan, ba, usté onez gure eskariak Jaungoiko guztiaaldunari.

1 A.— Eliza santu katolikuaren alde: arri biziz eginda dagoan ezker, santu biurtzeko, bakotzak bere lana egin dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Bizitoki txarrean bizi diran sendien (*familien*) alde: guztiak etxe egokia izateko bear dana egin daiten. Eskatu...

3 D.— Nekepean bizi diranen alde: Jaungoikoaren Etxe santu onetan eta gugaz batzurrean egoteak poza ta laguntza emon dagitsen. Eskatu...

4 E.— Orain elizan gagozanon alde: emen batuok eta Espiritu Santuaren etxe egiñok, gauza guztietan gorputz-arimen begirunean ibili gaitez. Eskatu...

Jauna, zeru-lurrak Zuretzat naikoa ez diranarren, zure Izenari otoitz egiteko, lur onetan bizitokia nai izan dozu Zuretzat. Entzun eiguzuz Etxe santu onetatik egiten daudatsuguzan eskariak. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

MISIÑO-EGUNA

Anai-arrebok: orra mundu guztitik misifolarien eskabideak! Igo daitela gaur emendik zerura otoitz gartsua: erri guztiak eta enda (*arraza*) guztiak Ebanjelioko Barri Ona izan dagien.

1 A.— Alde guztietako Elizearen alde: bere egikizunari zintzoro ekin dagion, gauza guztietan eta beti Jaungoikoaren mandatari izan daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Aita Santuaren, gotzaiñen eta abadeen alde: oraingo gizaldiaren egiazko eginbearrak zeintzuk diran irakatsirik, Espiritu Santuak argi egin dagitsen. Eskatu...

3 A.— Eliza bananduen alde: euren misifio-egikizunak alkarren arteko batasun-bidean erakutsi dagiezan. Eskatu...

4 B.— Jentil-errien eta erri atzeratuen alde: oraingo munduaren izaerea aintzat arturik, Ebanjelioren argia be artu dagien. Eskatu...

5 D.— Sinisbageen alde: ezbaian, edo argiaren billa, edo sinistu nai ez-ta dabizanak, euren bidean Kristogana ekarri dagiezan mandatariak aurkitu dagiezan. Eskatu...

6 E.— Geure parrokiaren alde: abade, praille, monja naiz laiku, Jaungoikoak gure etxeetan misifolari sutsu ta bizkorrak aukeratu dagizan. Eskatu...

ELIZBARRUTIETAKO MISIÑO-EGUNA

Anai-arrebok: bizitzaren Egille ta Jabe dan Jaungoikoak ez dau nai iforen eriotzarrik, erri guztiak bizi daitezala baiño. Jaso daioguzan, ba, gure biotzak, gure eskariak Berari agerturik.

1 A.— Aita Santuaren eta Gotzaiñen alde: Jesukristoren autorle ta testigu zintzo lez, erri zapalduen ardurea artu dagien, eta, ogia banatzean, kristau guztiontzat eredu izan daitezkan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Jesukristoren deiari jarraitu dautsoen geure Elizbarrutietako andra-gizon misifolari guztien alde: biziaren Jaungoikoa iragarteko eta beartsu guztiai Barri Ona eroateko adorea ta sendotasuna izan dagiezan. Eskatu...

3 D.— Beste erri batzuen norberekeriaren, lar-gurariaren, eta oparo bizi-izatearen ondorenak sufritzen dabezan beartsu guztien eta erri guztien alde: salbamenaren barri ona aal bait lasterren artu dagien. Eskatu...

4 E.— Emen gagozan guztion alde: batzar onetan alkarren artean banatzen dogun Eukaristi-Ogiak, ez daukenakaz geuk daukaguna banatzen lagun egin daiskun. Eskatu. Zuk, Jauna, bizia ta fedea emon dauskuzuz; Zuk, Jauna, zure Semea geugaz banatu dozu! Onartu egizuz gure eskariok eta daukaguna banatzen irakatsi eiguzu. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

UME MISIFOLARIEN EGUNETARAKO

Anai-arrebok: egin daiogun otoitz zeruko Aitari mundu zabalera begira, kristau izatearen poz neurribagea misifio-lurraldeetako umeak be izan dagien.

1 A.— Jesukristoren Eliza osoaren alde: gure poza ta zoriona misifio-lurraldeetan bizi diran guztiontzat izan daiten, kristau guztiok aalegindu gaitzezan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Geure umeen alde eta euron guraso, irakasle ta katekisten alde: misifolari izateko, Jainkoaren deiari ezetik emon ez dagioen. Eskatu...

3 D.— Misifio-lurraldeetan Jesukristo ezagutzen ez daben umeai, eta batez be gosea edo geisoaldia dala-ta, ilteko arriskuan dagozan umeai, gorputz-arimetako laguntzarik ukatu ez dagiegun. Eskatu...

4 E.— Emen batuta gagozan kristau-fededun guztion alde, batez be ume, euron guraso ta irakasleen alde: guztiok gure misifolari-egikizuna ardura beroz bete dagigun. Eskatu...

Onartu biotz onez, Jauna, Ume Misifolarien egun onetan egiten daudatsuguzan eskariak; eta egizu, gure kristau-fededun izatearen poza mundu guztiko andra-gizonai zabaltzen aalegindu gaitzezala. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

BATASUNAREN ALDE

Anai-arrebok: gure otoitzak eta biotzak bat egin dagiela kristau bananduen dei samiañagaz, Jaungoikoari artalde bat eta Artzain bat izan daitezala eskatzeko.

1 A.— Eliza katolikuaren alde: bere fede apal eta zintzoaz, Kristo sinisten daben guztiai atek zabaldu dagitzezan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 A.— Kristau guztien alde: Jesusen Biotzari min emoten dautsan banantze orreaz, areik be min artu dagien. Eskatu...

3 A.— Eliza guztietako umeen alde: guztiak bat egiteko biderik onena Jaungoikoaren Berbea dan ezkerro, ume guztiak Berba orren gose andia izan dagien. Eskatu...

4 B.— Errien arteko artu-emonen alde: banantzen dabezan mugak eta burrukaldiak amaitu daitezkan. Eskatu...

5 D.— Ebanjeliogatik berbaz eta egifnez aurean erabilien alde: euren fedea askatasunez autortu dagien. Eskatu...

6 E.— Emen batuta gagozan guztion alde: munduari Kristoren maitasuna irakasteko, Jaungoikoak gure gorroto ta ikusi-ezifetatik atara gagizan. Eskatu...

Jaungoiko guztiz aaltsua! Ume sakabanatuak Zeuk alkartzen dozuzan ezkerro, begiratu egizu zure artaldea. Bateo batek santutu dauzanak, fede berberak bat egin dagizala eta maitasun berberak alkar lotu. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

LEENENGO JAUNARTZEAN

Anai-arrebok: otoitz egin daiogun zeruko Aitari, illunpeetatik atara eta bere Semearen Erregetzara ekarri gaituan Ari: eskatu daiogun gaur Jauna leenengoz artuko dabenen alde.

1 A.— I gure Gotzaiñari eta Elizearen gotzain eta abade guztiai, Jaunak jakituria, sendotasuna ta Artzain-ardura sutsua emon dagitzezan. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Gaur Jauna leenengoz artuko daben gure umeai Jaunaren eriotzak eta biztuereak tentaldian garaipena, bildur diranean adorea eta nekepean dagozanean pozbidea emon dagitsen. Eskatu...

3 B.— Geure ume onein gurasoak beti ikasbide ona emon dagitseen, olan fedean sendoago iraun dagien. Eskatu...

4 D.— Jaunak lurreko erri guztiai egunoroko ogia ta Eukaristi-ogia ugaritu ta banatu dagitsen. Eskatu...

5 E.— Guri, bere zerbitzarioi, erru, samin, bearrizan eta estualdi guztietan gorde eta Jesukristoren etorrera-egun goragarrian poz-pozik egoteko grazia emon daiskun. Eskatu...

Emon egiezu, Jauna, zure aurrean dagozan umeoi gorputz-arimako osasuna: biotz-biotzez otseindu zagiezan eta euren eskintzak zintzoro bete dagiezan. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

SEMINARIO-EGUNA

Anai-arrebok: Jaungoikoaren soloan ainbat lan dago, baiña langilleak gutxi dira. Eskatu daiogun soloaren Jabeari, abadeak ugari bialdu dagizala.

1 A.— Eliza katolikuaren alde: mundu guztian eskifia izan dakiola zeruko Aitari Jesukristoren Opari baliotsua: Meza santua. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Abadegeien alde: euren gurari bizia beti Kristo izan daiten. Eskatu...

3 D.— Kristau-sendien (*familien*) alde: gure etxeak bokaziñoak sortzeko ta ugaritzeko lur egokia izan daitezcan. Eskatu...

4 E.— Emen batuta gagozanon alde: ondo ulertu dagigun guztiok abade, praille ta monjak bear doguzala gure artean, Jesukristoren Barri Ona zabaldu daiten. Eskatu... Entzun, Jauna, gure eskariak, eta emon egiezuz gure abadegeiai zeure laguntza ta indarra, abadetzarako egoki gertatu daitezcan. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

BAKEAREN ALDE

Anai-arrebok: Jesus gizonai alkar maitatzen irakasteko il zanarren, gorroto ta gerrateak ugari dira lurrean. Otoitz egin daiogun Jaungoikoari, Aren maitasunezko espirituak gerrateak ezereztu dagizan.

1 A.— Eliza gure Amaren alde: aren bakezko Barri Ona gizaki guztiak entzun dagien. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Munduko bakearen alde lanean diarduenen alde: gizonen eragozpen, gaiztakeri, zirtzilkeri ta min-txarkerien erdian be, ifioiz be aspertu ez daitezcan. Eskatu...

3 B.— Erri-agintarien alde: andikeria ta arrokeri kaltegarria nagusitzen itzi ez dagien. Eskatu...

4 B.— Bake-bitartekotzan dabizanen alde: euren espiritu zorrotza beti zuzentasunaren alde erabili dagien. Eskatu...

5 D.— Gerrateak dirala-ta nekepean bizi diranen alde: gorrotoak azpiratu ez dagizan eta euren estualdietan onik urten daitezcan. Eskatu...

6 E.— Geure parrokiaren alde: gure etxeetan, auzokoen artean, laneko lagunakan eta artu-emon guztietan senide-arteko bake iraunkorra indartu ta sendotu daiten. Eskatu... Gurari santuak, asmo zuzenak eta egintza onak Zeugandik datoz, Jainko Jauna! Emon egiezu zure menpekoai munduak ezin emon daiken bakea: gure biotzak zeure aginduai lotuta eta arerioaganako bildur bagarik, aldi oneitan, zeure laguntzaz, bakea izan dagigun. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

GOSEAREN AURKAKO EGUNEAN

1 A.— Fededun guztiok osotzen dogun Elizea Zoriontasunen bidetik ibili daiten, zuzentasun, maitasun eta txirotasun-eredu izanez. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Agintarien alde: munduko gosearen aurrean laguntza-bide egoki batzuk billatzen aalegindu daitezcan. Eskatu...

3 D.— Ogi ta kultura-gose diranak, lanbide ta aurrerapide-gose diranak, euren egoeratik urten daitezcan eta Jesusen irakaspina sinistu dagien. Eskatu...

4 E.— Jaunaren maian eskuartzera gatozan guztiok, gure munduko gaitz sakon au zustraretik atarateko aalegiñak egin dagiguzan. Eskatu...

Munduko ondasunak gizon guztientzat sortu dozuzan Jaungoiko gure Aita: gose danak ogia izan dagiala nai dozu Zuk; entzun, ba, biotz onez, orain egin dautsuguzan eskariak eta onartu gure gurari zintzoak. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

AMEN EGUNEAN

Anai-arrebok: gaur, lurreko geure amak goratzen doguz. Otoitz egin daiogun biotzez Jaungoikoari, euron bidez Bere maitasunaren izpi bat agertu dauskulako eskerrak emonez, eta euren eginbideetan lagun egin dagitsela eskatuz.

1 A.— Elizearen alde: gizaki guztientzat ama ta irakasle izan daiten. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Lege-egille guztien alde: sendien (*familien*) bearrizanak eta amen ardurak ifioiz be aaztu ez dakiezan. Eskatu...

3 D.— Bertan-beera itzitako amen alde: arein zoritxarra ezagutu ta gozotu dagizan biotz oneko norbaitzuk aurkitu dagiezan. Eskatu...

4 D.— Ama bagariko umeen alde: egunen baten ain bearezko dan maitasuna jadetsi dagien. Eskatu...

5 E.— Geure amen alde: Jaungoikoak luzaro gorde dagizan, eta egin daben onaren saria emen berton emon dagitsen. Eskatu...

LANBAGEEN EGUNETARAKO

Anai-arrebok: guztiok dakigu asko dirana gure artean, persona gazte ta elduak lan bagarik dagozanak. Agertu daioguzan Jaunari gure eskariak euren eta guztion alde.

1 A.— Geure Elizearen alde, Jesusen Biztueran dauan fedetik, zoritxarraren aurka egiteko naikoa indar atara dagian. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— Gizarte, politika eta ekonomi-arloetako ardura ta aginpidea dabenen alde: lan-arazoak eta, batez be, lanbagarikoaren egoerea konpontzen aalegindu daitezcan. Eskatu...

3 D.— Gure arteko norberekeria eta ardura-ezaz geien sufritzen dabenen alde; lanik egin eziñik dagozanen alde: geure laguntza ta itxaropenerako bideak aukitu dagiezan. Eskatu...

4 D.— Lana dogunon alde: lan ori, geure onerako bakarrik eribili bearrean, lanik ez dabenen bearrizanak kontuan artzeko izan daiten. Eskatu...

5 E.— Mezako Opari au egiten diardugunon alde: emen autortzen eta ospatzen doguna, egunoroko geure bizitzara eroan dagigun. Eskatu...

Jainko Jauna! Zure Semearen eriotza ta biztuerea ospatzera alkartu gareanok, batu gazizuz alkar-maitasunean be. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

ILDAKOREN BATEN MEZATAN

Anai-arrebok: guztiok alkarregaz dei egin daiogun Jaungoiko Aitari Elizearen alde, geure anai-arreben alde, munduaren alde eta geure alde.

1 A.— Eliza osoaren alde: bizien eta illen Nagusia munduari Kristo dala irakatsi dagion. Eskatu daiogun Jaunari. / Entzun...

2 B.— I geure eliztarraren alde: Jaungoikoak bere argitan eta zorionean artu dagian. Eskatu...

3 B.— Ildako geure guraso, anai-arreba, senide ta ongilleen alde: Jaungoikoak bere edertasun zorionsuan sartu dagizan. Eskatu...

4 B.— Ildako fededun guztien alde: Jaungoikoak zeruetako erreñuan lekua emon dagi-tsen. Eskatu...

5 D.— Gorputz-arimetako nekepean bizi diranen alde: Jaungoikoak bere laguntza baga-rik bein be itzi ez dagizan. Eskatu...

6 E.— Emen batu garean guztion alde: eriotzak larregi naibagetu ez gagizan, eta beti-ko argitara ta zorionera zabaltzen dauskun atea bera dala konturatu gaitzan. Eskatu...

Jainko geure Jauna! Entzun gure otoitza: emon egiezu zure zerbitzariak bakezko tokia, atsedeen zorionsua eta zeure argiaren ditzira. Jesukristo gure Jaunaren bitartez. Amen.

AURKIBIDEA

Fededunen Otoitza	3
Abadearen deia	4
Amaierako otoitzak	5
Domeketarako	7
Jaiegunetarako	30
Andra Mariaren eta Santuen egunetarako	36
Beste egun batzuetarako	39

OBRAS DE KEREXETA
KEREXETA-REN IDAZLANAK

(A = Agortuta - Agotado.)

1. Orbelak (1959) (A).
2. Bitargi (1960) (A).
3. Jesukristo gure Jaunaren Barri Ona (lau Ebanjelioak alkartuta: 1960-61) (A).
4. Apostoluen Egiñak (1961) (A).
5. Eguneroko Meza (Missale Romanum: 1963) (A).
6. Gogarteak (Aita Basabe—Kerexeta: 1963) (A).
7. Didaje eta Apostoluen Siniskitza (1965) (A).
8. Apostoluen Egiñak eta Idazkiak (1965) (A).
9. Alkartasun Barriko Itzak eta Gaiak (1965) (A).
10. Argi-bide Txikia (Zugasti—Kerexeta: 1965) (A).
11. Jesukristo gure Jaunaren Berri Ona (lau Ebanjelioak alkartuta, gipuzkeraz: Kerexeta—Zugasti: 1966) (A).
12. Jesukristo'ren Barri Ona (lau Ebanjelioak: 1966) (A).
13. Itun Berria (Novum Testamentum, osorik, gipuzkeraz: Orixé—Kerexeta—Zugasti: 1967; 2ª edición: 1974) (A).
14. Salmutegia (1967) (A).
15. Salmudia (gipuzkeraz: Kerexeta—Zugasti; 1968) (A).
16. Umeen Biblia (1969; 2ª edición: 1974; 3ª edición: 1982).
17. Umeen Biblia (gipuzkeraz: Kerexeta—Zugasti: 1969). (A).
18. Diccionario Onomástico y Heráldico Vasco (cinco volúmenes: 1970-71-72 y 74).
23. Gure Salbaziño-egintza (Alkartasun Barria: Ascea-PPC'na: 1972).
24. Alkartasun Barria (Novum Testamentum, osorik; 2ª edición: 1972) (A).
25. Jesukristo'ren Barri Ona (2ª edición; bilingüe: 1973) (A).
26. Ebanjelio Alkartuak (1973) (255 orrialde, 300 pta.).
27. Kristau-Ikasbidea (4 garrena) (1974).
28. Eliz-Guraso Apostolikuak (Padres Apostólicos) (1975) (Premio "Agirre-Saria" en Baiona en 1976) (293 orrialde, 500 pta.).
29. Euskal-Biblia (Biblia completa) (1976) (1.500 pta.).
30. Mezako Irakurgaiak Euskal-Biblian (1976) (100 pta.).
31. Astegunetako Meza-Otoitzak eta Jainko-Erriaren Otoitza (1977) (300 pta.).
32. Diccionario Euskérico (1977).
33. Iparragirre'ren Bizitza (1978).
34. Gernika'ko beste Arbola (1979).
35. Orbelak, Bitargi (2ª edición), Udazken (bilingüe) (1980) (217 págs., 300 ptas.).
36. Elizearen Otoitza (1982) (270 orrialde, 300 pta.).
37. Domeka eta Jaiegunetako Ospakizunak Abade bagarik (1982).
38. Bolibar (bilingüe: 1984) (333 págs., 800 ptas.).
- 39-40. Vascos en Colombia (2 volúmenes) (1985). 8.500 ptas..
41. Casas Solariegas de Bizkaia (vol. I) (en orden alfabético) (1987). (343 págs., 1.500 ptas.).
42. Linajes y Casas solariegas de Elorrio (245 págs. de texto y 393 fotografías) (1988).
43. Lau Ebanjelioak (1988) (237 orrialde, 670 pta.).
44. Berrio-Otxoa (bilingüe) (1988) (texto y 34 fotos) (100 ptas.).
45. Fededunen Otoitza (1988).

EN IMPRENTA:

Kunran (manuscritos de) (euskeraz).

Casas Solariegas de Bizkaia (vol. II) (POR PUEBLOS).

EN PREPARACION:

Escudos Vascos (de los siete territorios vascos; texto y dibujos; seis volúmenes).
Primer volumen: Escudos de Bizkaia.

Jaime de Kerexeta.

Elizburu, 24.

48230 ELORRIO (Bizkaia).

Tel. 682 00 12.